

Dün Halk fırkasında Türkiye spor birincilerine armaganlar verildi ve Türkün gücü anıldı.

İngiltere kralının oğullarından Kent Dukası Georges'e Yunan prensesi Marina dün Londrada evlendiler.

FIATI 5 KURUŞTUR.

Tel: { Müdürlük : 24318. Yazı işleri müdürlüğü : 24319. İdare ve Matbaa : 24310.

Öz türkçe yazı örnekleri

## Öztürkçe üzerinde Düşünceler

Bugün öztürkçe ile yazanların ayrı iki bölüm kurdukları görülüyor. Daha çokluk o'lan birinci bölümden yazanlar ötedenberi alışık olduğumuz sözler kullanmak, kulağımızın yadırgadıklarından güçleri yetesiye kaçınmak istiyorlar. İkinci bölümden yazanlar ise, demek olduğunu anlamak için boyuna ya Dergi'ye, ya altlarındaki küçük sözlüğe bakmamız gereken yazılar yazıyorlar.

İlk bakışta birinci soy yazarların tutukları yolu doğru buluyoruz. Yazdıklarımız da, söylediklerimiz gibi, ne istediğimizi karşıladıkine kısaca, kolayca anlatılmıyorsa değil midir? Oyle ise kimse bilmediği sözleri kullanmak, bütün yabancı bir dil konuşmakla, anlaşılacak istememekle birdir.

Alışık olmadığımız sözler kullananlara karşı daha çok denekler bulunur. Ancak onları tuttuğu yolu yanlış bulanlar işi yalnız bir yönden karşılanırlar.

Bu öztürkçe işi yalnız yazarlardan değil, okuyarlardan da özen ister. Bu yurdun yazarları yıllardan beri okuyanları düşünmekten, biraz olsun yorulmaktan kurtaracak yazılara pek bağlanırlar; okuyana yorgunluk vermek sanki yasak oldu.

Alışık olduğumuz türkçede, söylemek istediklerimizin hepsini anlatmaya yeter söz bulunur mu? Bulunmadığını, bulunamayacağını iyice biliyoruz. Alışmadığımız sözlerden kaçarsak, türkçe kökleri başyurak yeni sözler yapmaktan kaçınırsak, yazılarımız okuyarlara dün söyleyebildiklerimizden de birçoğunu söyleyemeyeceğiz, yazılarımızın özü yavanlaşacak. Bundan korkulmalıdır, çünkü sonra öztürkçe savaş daha iyiye değil, daha kötüye götürür.

Türk dili yıllardır, yüzyıllardır süren bakımsızlık yüzünden, düşüdüğü müzi anlatmaya olduğu gibi, düşünmeye de elverişsiz bir avadlık oldu. Onun şimdiki bulunuşunu yeter saymak okuyana karşı da, kendi kendimize karşı da, ulusumuza karşı da bir suçtur. Onu zenginleştirmemiz gerekir.

Demin yazarlarımızın okuyanları yormaktan kaçındıklarını söylemiştim. Görünüş böyledir; onların başlıca esirgedikleri kendileridir. Okuyanın kafa (1) yormaktan çekinmesi, böylelikle uğramaktan, yeni düşüncelere yeni biçimler bulmak yükümlüğünden kurtulacak yazıların pek işine gelir.

Öztürkçe savaş bir yönlü değil, iki yönlü bir iştir. Ona yalnız yazarların değil, okuyanın da canla başla, kendilerini vererek bağlanması gerekir. Yoksa o ancak dilimizden arapça, farsça sözler çıkarır; yalnız çoğunu, yerlerini boş bırakarak çıkarır. İstenilen ise bu değildir.

Alışık olmadığımız sözleri kullananların tuttuğu bütün torluşu bir yol mudur?... Kim demiş! O da pek öyle söyleyecekleri olmayıp çocuk çoğunun bildiği lakırdıları kimsenin bilmediği sözlerle bürerek gözyomak isteyenleri sevindirir. Ne yazık ki bizde güzel savın, savaerdemin bu olduğunu sananlar çoktur. Yalnız onlardan kaçacağız diye öbürlerine uyup yavanlığa mı gidelim? Bir uçurumdan kaçacağız diye bir başkasına mı atalım?

İkinci bölümde kendilerini göstermekten başka amaçları olmayanlar bulunabilir; unutmuyalım ki dilimizi zenginleştirmeye çalışanlar da yine o bölümdedir.

Nurullah ATAÇ (N. ATA)

Avadlık - alet; Sav-kelâm; Saverdem - edebiyat (erdem-san'at); torluğ-tehlike.

(1) Kafa sözünün arapçadan alma olduğunu biliyorum; ancak biçimi çok değişmiştir. Hem Tarama Dergisi onu türkçe sözler arasına almıyorsa da osmanlıcalar arasında da göstermiyor; bundan başka kafasız, kafa tutmak gibi bundan yapılmış sözleri türkçe diye alıyor.

## Bay Muammer ERİŞ

İş Bankasına ait bazı işleri görmek üzere bir kaç gün önce İstanbul'a gelen genel müdür vekili Bay Muammer ERİŞ bu akşam Ankaraya'ya dönecektir.

## Başvekilin Bir tebliği

Arap harfli yazılar okunmadan yırtıp atılacak

ANKARA, 29.A.A. — Başvekilten tebliğ edilmiştir:

Arap harflerile gelen yazıların okunmayacağı bir kaç kez anlatılmıştır. Bugün dahi bazı kimselerin arap yazısını kullandıkları görülüyor. Arap harflerile gelecek her hangi yazının okunmadan yırtılıp atılacağını bu kez de kamuya bildiriyoruz.

ANKARA, 29.A.A. — Başvekilten tebliğ edilmiştir:

Arap harflerile gelen yazıların okunmayacağı bir kaç kez anlatılmıştır. Bugün dahi bazı kimselerin arap yazısını kullandıkları görülüyor. Arap harflerile gelecek her hangi yazının okunmadan yırtılıp atılacağını bu kez de kamuya bildiriyoruz.



Avam kamarasında söz alan hatipler: Lloyd Georges, Churchill, Baldwin.

## Avam kamarasında mühim bir celse

# Almanların silâhlanması İngiltereyi de korkuttu

## Açıkça söylüyorlar: "Alman tehlikesi artık evrensel bir hal almıştır,"

LONDRA, 29 (A.A.) — Avam kamarasında, M. Çörçil kralın nutkuna verecek cevapta değişiklik yapılmasını isteyen tavrını vererek bilhassa demiştir ki: "Alman fabrikaları filen harp şartları içinde çalışmaktadır. Büyük Britanyanın milli müdafaa ve hassaten hava kuvvetleri, barışı ve İngilzlerin emniyeti ve hürriyetini temin edecek derecede değildir. Hiç şüphe yok ki harbin önüne geçilemez. Fakat hemen pathyacak bir şey olduğunu zan etmiyorum. Büyük Br'tanya kendi emniyetini şimdiden temine başlalmazsa pek yakında artık istese de bunu yapamayacak bir vaziyete düşecektir. Bütün Avrupa ülkelerinin dikkatini (Devamı 5 inci sahifede)

## Ökonomi Bakanlığının tebliği

# Yurt mallarına hile karıştıranlar ceza görecek

## Mersin iskelesinde üç tüccara ait yapağı denklelerinin hileli olduğu anlaşıldı

ANKARA, 29. A.A. — Ökonomi bakanlığından tebliğ edilmiştir: Tüccardan tütüncü Zade Ahmet ile kardeşi Hamdi ve komisyoncu Hasan'ın İstanbul'a göndermek veya müsait fiyat bulunduğu takdirde mahallinde satılmak üzere Mersin iskelesinde bulundukları yapağı denklelerinin hileli olduğu Mersin simsarlarından Kemal ve Şefik tarafından borsaya ve odaya bildirilmiş ve derhal yaptırılan muayene neticesinde bazı balyalara un ve taş karıştırıldığı anlaşılmıştır. Cumhuriyet müddeumumiliği mütecasirlerin kimler olduğu tespit için takibata başlanmıştır. Haber veren Sinsar Kemal ve Şefika ve ihracat tüccarı unvanına bu suretle liyakatsızlıklarını göstermiş olanlar tecziye olunacaklardır.

Bu vesile ile bu gibi hususatta tüccar ve odalarının daima uyanık olmasını ve benzer vaziyetlerden derhal vakâlete haber vermesini ökonomi bakanlığı diler ve Mersin odasına takdirlerini sunar.



Basın kurama kararla yına bir bakış

# Atatürk Matbuat cemiyetine "Basın kurumu,, adını verdiler

Ulu önderin bu kayırmaları alkışlarla karşılandı ve basına yeni bir hız oldu

Dünkü kurultayda genelyazıcı seçimi de yapıldı; ayrıca bir ad kutlulanması da yapılacak

Basın kurumu (Matbuat cemiyeti) dün öğleden sonra kurumevinde toplantısını yaptı. Topluluk için yeter arkadaş geldiği görülünce toplantı başkanı söze başlamış ve geçen toplantıda Türk büyük

Derine çekilen telyazılarına gelen karışıkları birer birer okumuştur. İlk tel yazısı Cumhuriyet başkanı umumi kâtiibi Rıza Soyad'ın idi: "Basın kurumu toplantısından ötürü (Devamı 5 inci sahifede)

## Pariste Yeni temaslar

### Tevfik Rüşti Aras görüşmelerine devam ediyor

PARIS, 29.A.A. — Tevfik Rüşti Aras, M. Politis tarafından verilen yemekte bulunduktan sonra görüşmelerine devam etmiş ve bilhassa M. Herriot ile müzakere bulunmuştur. M. Titulesco ile Tevfik Rüşti Aras, Türkiyenin Paris büyük elçisinin bugün vereceği yemekte bulunduktan sonra akşam Paris'ten ayrılmıştır.

PARIS, 29.A.A. — Tevfik Rüşti Aras bu sabah Sovyet Rusyanın Paris maslahatgüzarı M. Resenberg ile beynelmilel meseleler hakkında uzun müddet görüşmüştür.

PARIS, 29.A.A. — Türkiyenin Paris büyük elçisi Suat, Tevfik Rüşti Aras ile M. Titulesco şerefine bir öğle yemeği vermiştir. Ziyafette ezgimle Romanya hava müsteşarı M. İrimesko ile Romanya, Yunanistan ve Yugoslavyanın Paris orta elçileri ve Türkiye büyük elçisinin yüksek memurları hazır bulunmuşlardır.

## Londradaki Büyük düğün

Alayı seyre gelenler bir milyondan fazla idi



Yeni evliler: Kent dukası ve düşes Marina

(İngiltere kralı Georges'un oğulundan Kent dukası Georges'un Yu. (Devamı 2 inci sahifede)

## Yalovanın imarı

### Fransız mütehasıs tetkiklerini bittirdi

Yalovanın umumi planını yapmak üzere Paris'ten getirilen şu şehirciler mütehasısı mimar M. Jan Royer Yalovadaki tetkikatını bitirmiş ve Akay müdürü Bay Cemille dün akşam şehrimize dönmüştür.

Yalovada inşa edilecek büyük otelin yeri tesbit edilmiştir. Yalovanın modern bir su ve kür şehri olması için çok güzel bir plan yapılmaktadır. M. Jan Royer bir kaç güne kadar Paris'e dönecektir. (Devamı 5 inci sahifede)

## Habeşistan Tarziye verdi

### İtalyanın bütün isteklerini yerine getirdiler

ROMA, 29 (A.A.) — İtalyanın Adis - Ababa elçiliğinden bildirildiğine göre, Habeş hükümeti, son günlerde, Gonderdaki İtalya konsolosluğuna karıştı yapılan sarımsı - kırmızı ötürü, istenilen her türlü ödek (taviz) lere razı olmuştur. Böylece, ayın 24 ünde, Gonder valisi, hükümet adına, konsolosluga giderek beylik özurler dilemiştir. Gonderdaki krtalar konsolosluk avlusunda, baş açık, İtalyan bayrağı selâmlanmışlardır. Gonder polis müdürü ile sarımsı - kırmızı ödek olan (Devamı 5 inci sahifede)

# Almanya ile ticaretimiz Almanya bizimle yaptığı klering anlaşmasına mugayir hareket ediyor

Almanya ihracat yapan tacirlerimiz mukaveleye rağmen müşkilâtle karşılaşmaktadırlar

## Buna karşı ciddi tedbirler almak zamanı gelmiştir

Almanya ihracat yapan tüccarlarımız son zamanlarda mühim müşkilâta maruz kalmaktadırlar. Dün bu hususta bazı tüccarlar gazetimize müracaat ederek uzun uzadıya şikâyetle bulunmuşlardır. Mesele şudur:

Almanya ile Türkiye arasında bir klering anlaşması vardır. Her iki taraf ta ithalatını bu anlaşmaya göre tanzim etmek mecburiyetindedir. Halbuki Almanya bunu hiç nazarı itibara almadan yeni bir ithalat rejimi tatbikına başlamıştır. Almanya aralarında klering mukavelesi olmayan diğer memleketlerle harici ticaretini nasıl isterse öyle tanzim edebilir. Fakat bizimle bu memleket arasında ahdî bir vaziyet mevcuttur. Almanyanın Türk tacirleri hakkında



Almanya ökonomi bakanı Doktor Schaht

tatbik ettiği yeni rejim ise bu ahdî vaziyete mugayirdir. Bu rejime göre Almanya ithalat yapan tacirler, Almanyada bulunan bir kon (Devamı 5 inci sahifede)

# Hukuk fakültesinde dün sabah bir hâdise oldu

## Gürültü çıkaran talebe hakkında ceza kesilecek, tahkikat yapılıyor Üniversite rektörü diyor ki:

Üniversite talebesinin devam mecburiyeti yüzünden dün sabah Hukuk fakültesinde bir hâdise olmuştur:

Bu aybaşından beri fakülteelerde her talebenin devam karnesi kontrol edilmekte ve fiş kesilmektedir. Dün sabak Hukuk fakültesinin birinci sınıfında, Roma hukuku olan birinci sınıfta asistan Bay Ferit talebenin devam karnelerindeki fişleri toplamağa başlamıştır. On kişi oturan bir sırada fişler toplanırken, talebeler, gelmeyen arkadaşlarının kontrol fişini de vermişlerdir. Asistan Bay Ferit fazla fiş verildiğini görünce bunun kim tarafından verildiğini sormuştur. Bunun üzerine talebeler gürültü etmeye, ayaklarını yere vurmağa başlamış, bazı talebe asistana:

— Dışarı çık, şimdi ders var. Gürültü oluyor, not tutamıyoruz, demişlerdir.

Dershanede gürültü artmış, ders vermekte olan profesör Honik ve öğrenci Bay Şemsî Talip dersi kesmek mecburiyetinde kalmışlardır. Asistan, (Devamı 5 inci sahifede)



Üniversite rektörü Bay Cemil



Armaganların dağıtılması topluluğunda bir görünüş

# İlk gelen sporcularımıza armaganlar verildi

## Bu münasebetle C. H. fırkasında candan toplantı yapıldı, rekorcular övüldü

Türkiye birincilik müsabakalarında kazanmış olan sporcular dün Halk Fırkası İstanbul merkezinde merasimle hediyeyle dağıtılmıştır.

Bu merasimde Adliye bakanı Saraç oğlu Sükrü, İstanbul kumandanı General Halis, beled ye reis muavini Hâle (Devamı 5 inci sahifede)



## Haftanın siyasası

## 1 — Uluslar Cemiyeti toplantısı

Uluslar Cemiyeti toplantısı bitti. Bu defaki toplantıda görüşülecek işler şunlardır:

- 1 — Sar meselesi,
- 2 — Bolivya ile Paraguay arasında artık kanlı savaş halini alan anlaşmazlık.

Bunlardan birincisini İtalya muhahhas Aloizi'nin reisliği altındaki üçer komisyonu müzakere etmektedir. Almanlar Cenevreye gelmek istemediklerinden Sar işi Roma'da görüşülüyor. Uluslar Cemiyeti bu işi görüşmek için toplantısında komisyon başkanını Aloizi'den bunun sonraya bırakılmaması için bir telgraf mektubu geldi. Anlaşıldı ki henüz Sar işi üçer komisyonu tarafından bitirilmemiştir. Bu sebeple bu defaki toplantıda Avrupa'nın barışlığı bakımından çok ehemmiyetli olan bu mesele görüşülmüştür. Sar meselesi, gelecek ayın üç haftasında toplanacak olan başka bir içtimada görüşülecektir. Bunun için Diş Bakanımız Bay Tevfik Rüştü Aras Avrupadan dönmüştür. Cenevre'den Paris'e gitti. Oradan da Berlin'e gidecek ve sonra Cenevreye dönerek Sar işini görüşecek olan toplantıda bulunacaktır.

## Yugoslavyanın davası

Uluslar Cemiyeti bu ehemmiyetli iş üzerinde görüşemedi amma, başka ehemmiyetli bir iş ile karşılaştı. Bu iş de Yugoslavyanın Macaristan'dan şikâyetidir. Biraz geçen haftaki yazıda bahsettiğimiz bu şikâyet, Yugoslavya tarafından Uluslar Cemiyeti'ne yazılı olarak verilen bir nota ile yapılmıştır. Yugoslavya Uluslar Cemiyetine şikâyet etmekle çok sultsever bir yoldan yürümüş olmağa beraber, notanın metni ağırdır. Notada doğrudan doğruya Macaristanı itham altında bırakılmaktadır. Bunun için Diş Bakanımız Bay Tevfik Rüştü Aras Avrupadan dönmüştür. Cenevre'de ve Avrupanın her tarafında büyük heyecan uyandırmıştır. Yugoslavyanın bu davası Roman-ya ile Çekoslovakya tarafından da benimsenmiştir. Bu iki devlet de Yugoslavyadan sonra genel yazıcılığı verdikleri birer mektup ile Yugoslavyayı haklı gördüklerini bildirmektedirler. Şimdi artık iş Uluslar Cemiyetine geçtiğine göre, barışlığın bozulacağından korkulmamaktadır.

## Rusya - Fransa ittifaki

Archimbaud, geçen gün Fransız meclisinde parlamentosunda Sovyet Rusya ile Fransa arasında bir ittifak olduğunu söyledi. Gerçek bu Fransız meclis bu ittifakın mevcut olduğunu o kadar açık olarak söylemiş değildir. Ancak Sovyet Rusya ile Fransa arasındaki dostluğu çok ileri olduğunu, Fransa ile Almanya arasında bir savaş çıkacak olursa, çok kuvvetli olan Sovyet ordusunun Fransa ile beraber yürüyeceğini bildirmiştir. Uzun bir zamanı Sovyet Rusya ile Fransa arasındaki yakınlığı alaka ile seyrederler, Fransız meclisünün bu sözlerinden iki devlet arasında bir ittifak olduğunu anladılar. Bunun üzerine gerek Fransız devlet adamları ve gerek Rusyanın yarı resmî gazetesi, arada bir ittifak olmadığını söylemeye lüzum görürdüler. Anlaşıyor ki arada imzalanmış bir ittifak yoktur. Ancak şu inkâr edilmez ki iki devlet birbirinin yakın dostudur.

Son bir yıllık siyasani en dikkate değer olan tarafı, Sovyet Rusya ile Fransa arasındaki münasebetlerin böyle samsini bir şekle almıştır. Büyük savaşın evvel de böyle idi. İlk önce Rusya Almanya ile iyi münasebette idi. Ancak Ortı Avrupa'da büyük bir Almanyanın belirmesi üzerine, Fransa ile Çarlık Rusyası 1894 yılında bir ittifak imzaladılar. Bu ittifak büyük savaşta kadar, yani yirmi yıl devam etti.

Bugün aynı sebepler, aynı mülahazalar Fransa ile Sovyet Rusya arasında bir yakınlık meydana getirmiştir. Gerçek henüz bu yakınlık ve dostluk bir ittifak şeklini almamıştır. Ancak her hangi bir genel savaşta Sovyet Rusyanın Fransa ile beraber yürüyeceği anlaşılıyor. Bu bakımdan Fransız meclisi Archimbaud'ya hak verdik.

## Deniz silâhları meselesi

Londrada bir aydamberi İngiltere, Amerika ve Japonya arasında devam eden deniz görüşmelerini bir netice vermedi. Bu konuşmaların mahiyetini anlattık: Vaşington'da 1922 yılında imza edilen bir deniz silâhları azaltma mukavelesi vardır. Bu mukavele ile Japonya aşağı yukarı üç yüz bin ton, İngiltere ile Amerikanın her biri beş yüz bin ton gemi yapabileceklerdir. Yani 3 - 5 - 5 nisbeti diye anılan nisbet. Bu mukavele 1936 yılının sonunda bitecektir. Şimdi bu üç devlet, mukavelelerin müddetini uzatılmı mı, şartlarını değiştirelim mi yoksü bütünü mukavele imzalamaktan vaz mı geçelim? diye konuşmaktadır.

Japonya 1922 yılında olduğu gibi, İngiltere ve Amerikanın beş nisbetine karşılık, üç nisbete razı olmayor. Beraberlik istiyor. İngiltere ile Amerika da beraberliği kabul etmiyorlar. Japonya, beş nisbetinde ısrar etmiyor. Beraberlik istiyor. Eğer Amerika ve İngiltere dört nisbetine indirirse, ben de dört razı olacağım diyor. Hatta bir rivayete göre, 4 - 4 - 4 telifini yapacaktır. Diğer bir rivayete göre de Japonya

2 - 2 - 2 nisbetlerini de kabul edecekler. Görülüyor ki Japonyanın dileği beraberliktir. Bunu da Amerika tanımıyor.

Bu üç deniz devleti arasındaki anlaşmazlık dünya barışlığı bakımından çok tehlikelidir. Çünkü bunlar dünya kuvvetleridir. Bir anlaşmazlığa varılmazsa ne olacak? Şu ihtimaller üstünde durulmaktadır:

- 1 — İngiltere ile Amerika arasında Japonya karşı bir anlaşma,
- 2 — İngiltere ile Japonya arasında Uzak Şark'taki istatükoyu muhafaza için bir anlaşma,
- 3 — Her üç devletin de serbest kalarak deniz silâhları yarışına başlamaları.

## Anlaşılmazsa ne olacak?

Şimdi bu üç ihtimali birer birer araştıralım:

1 — İngiltere ile Amerika arasında bir anlaşma kolay değildir. Çünkü ilk önce Amerika hiç bir devlette ittifakla örneği istemiyor. İngilterenin dünya üstündeki menfaatleri ve alâkaları çok büyük ve dağıktır. Amerika bu kadar geniş alâkaların müdafasını üstüne almak istemez. Amerikalılar, genel anlaşmalara girmekten çekinmezler. Vaşington mukavelesi, Kellogg anlaşması gibi. Ancak iki tarafın ittifaklarından bir savaş doğacağına inanırlar. Bir İngiliz - Amerika ittifakı çok uzak bir ihtimaldir.

2 — Japon - İngiliz ittifakına gelince; İngiltere buna taraftar olanlar çoktur. Herkesin bildiği gibi, zaten böyle bir ittifak 1902 yılında yapılmış ve ancak 1921 yılında Vaşington muahedesi imzalanırken bozulmuştur. Bunun için şimdi tekrar yapılsa, Vaşington muahedesinin imzasından evvelki vaziyete dönülmesi olacaktır. Ancak bu da güç bir iştir. Çünkü 1921 yılında İngiliz - Japon ittifakını bozan siyasal sebepler bugün de işlemektedir. Bu sebepler ne idi? Amerika demiydi ki 1902 ittifakı, ilk önce, Rusya'ya karşı yapılmıştı. 1905 yılındaki Rus - Japon muharebesinden sonra Almanya'ya çevrildi. Büyük savaşın sonra da ortada başka deniz devleti olmadığından Amerika'ya çevrildi. Amerika kendi üstüne aldığı için Diş 1922 yılında bu ittifak bozulmuştu. Şimdi Amerika aynı şekilde kendi üstüne alacaktır. İngilterenin Japonya ile birleşerek Amerika'ya karşı yürümesine, İngiliz Dominyonları da razı değillerdir.

3 — Kalıyor üçüncü yol ki eğer bir anlaşma yapılmazsa, üç devlet te bir deniz yarışına girecekler demektir. Şimdiden Amerika ayın azasından bir, Japonyanın yapacağı her üç gemiye karşılık beş gemi yapacağını bildirmiştir. Yani 3 - 5 - 5 nisbetini Amerika kendi kuvvetine dayanarak muhafaza edecektir. İş gelip yarışa dayanıyor çözülmektedir ki tarih bu nevi yarışların sonu savaş olduğunu göstermiştir.

## Fransa - İtalya anlaşması

Fransız - İtalya anlaşmasına varmak için çalışmalar tekrar başlamış gibi görünüyor. Herkesin bildiği gibi, böyle bir anlaşma yolunda ikindir ki Marsilya'da Kral Alexandre ile Barthou öldürülmüşlerdi. Bundan sonra siyasani gidip değişti. Barthou'nun yerine gelen Laval, Roma'ya gitmekten vazgeçti. Şimdi bu ziyareti yapmış olan Fransız başbakanı, Roma'daki Fransız sefirinin Paris'e gitmesi bu ziyaret hazırlıkları cümlesindedir. Laval'ın yarı işi gerçekleştirilmiştir. Roma'ya gideceği söyleniyor.

Bu ziyaret bir netice verirse, Fransa için çok büyük muvaffakiyet olacaktır. Sovyet Rusyadan sonra İtalya ile anlaşmak Fransız Avrupa'daki vaziyetini çok kuvvetlendirecek ve istatükunun devamını isteyen devletler de kuvvetlenecektir. Ancak İtalyayı böyle bir yola getirmenin zor olduğu da unutulmamalıdır. Çünkü ilk önce İtalyanın Yugoslavya ile anlaşması gerekir. Şimdiki vaziyete göre, belki de İtalya ile anlaşmak için Yugoslavyanın Macaristan ile de anlaşması lazımdır. Fransa Yugoslavyayı benimsenmiştir. İtalya Macaristanı benimsiyor. Her ikisi de dostlarını bırakmak istemiyor.

Bir aralık İtalya Macaristanı bırakır gibi olmuştur. Ancak son haftaki Roma ziyaretinden sonra İtalya - Avusturya - Macaristan dostluğu pekiştirilmiştir. Bunun için Diş İtalya ile Fransa arasında bir anlaşma yapmak çok güç bir iştir. M. Laval, gelecek ay en ehemmiyetli, fakat aynı zamanda da en güç işlerden birini yapmak için yola çıkacaktır.

Ahmet Şükrü ESMER

## Bir Yunan Vapuru oturdurdu

Üç yolcusu ile kamarotu boğuldular

ATINA, 29 (Milliyet) — Yunan sahillerinde kabotaj seferleri yapan Bobi vapuru dün gece Soronikes körfezinde kayaya çarparak burnu parçalanmış ve fazla miktarda su almağa başlamıştır.

İçindeki yolcular canlarını kurtarmak için denize atılmışlar, ertraftan yardım gelinceye kadar üç yolcu ile vapurun kamarotu boğulmuştur.

## HARİCİ HABERLER

## Yugoslavyanın verdiği muhtıra

## Macar resmî mahafili zorbalarla birlik miydi?

## Yugoslavyanın Milletler Cemiyetine verdiği muhtıra açık ve ağır ithamlar var

Ş M. Fotitch, bu kurumun genel yazıcısı M. Avenole Yugoslavyanın muhtırası M. Fotitch, bu kurumun genel yazıcısı M. Avenole Yugoslavyanın muhtırasını vermiştir.

Macaristanın resmî mahafilinin zorbalarla birlik olduğunu isbat açılan zor muhtıra, bizzat Macar zabıtlarının zor baları talim ve terbiye etmiş olduklarını ve bu zorbalarından bazıların Pecs'deki kışlada pansiyoner olarak bulunmuş olduklarını temin etmektedir.

Muhtıraya göre, zorbalar için birçok öğrenme karargâhları kurulmuş olup, bunların en tanınmış, Gustave Percets tarafından meydana getirilen Yonka pushta karargâhıdır.

Zorbaların toplanması, seçilmesi ve yetiştirilmesi hep Macar toprağında olmuştur. Yugoslav muhtırası, Macarları, zorbaların birçok silâh ve patlayıcı maddeler elde etmelerine yardım etmektedir.

## Korku Ne tarafta?

## Japonlar daha ziyade Sovyetlerden çekiniyorlarmış

BOSTON, 29 (A.A.) — Havas Ajansı bildiriyor:

Amiral Vikont Makot Saito hafta-lık Christian Science mecmuasında çıkan bir yazısında diyor ki:

Japonya, Filipin adalarının daimi surette bitirileceğini temin edecek bir uzlaşmayı sevinçle karşılayacaktır.

Amiral, bu yazısında Japonyanın Mançurye karşı tutulduğunu siyasasi müdafaa etmekte ve Mançurinın yakın da uluslar kurumunda yer alacağını söylemektedir.

Saito, Amerika ile Japonya arasında bir savaş çıkması orantı olmadığını ehemmiyetle kaydetmekte, ancak Rusya ile Japonya arasında durumun, iki ülkelerin birbirine çok yakın olmasından, Sovyetlerin Siberyada askeri genişlemelerinden ve sınırlarını yitirmelerinden dolayı bir kaçınılmaz savaşın olacağını söylemektedir.

## Berinde "Iran sokağı"

BERLİN, 29 (A.A.) — Berlin belediyeşehrinin oldukça kalabalık şimal sokaklarında birine "Iran sokağı", ismini vermiştir. Merasimde İran Berlin sefir-i Abulgassem Han Nacim ile bir çok resmî şahsiyetler hazır bulunmuşlardır.

Berlin belediye reisi Doktor Sahm, söylediği nutukta riayet edilen hukuk müsavatının milletler arasında dostluğu temin ettiğini ve Alman-Iran münasebatının özü olduğunu söylemiştir.

Iran sefiri evcabında bir büyük adam tarafından idare edilmekte olan şimdiki İran'ın bir çok hususlarda Adolf Hitlerin büyük Almanya'sına benzediğini bildirmiştir.

## Buğday konferansı dağıldı

BUDAPESTE, 29 A.A. — Buğday konferansı, hiç bir netice elde etmeden dağılmıştır.

Çünkü dört deniz aşırı devlet yani Amerika, Arjantin, Kanada ve Avusturyalı ihracat kontenjanlarını tesbit edememişlerdir. Diğer memleketler mevcut uzlaşmanın iki yıl daha uzatılmasını kabul etmişlerdir.

## Kübada iki istifa

HAVANA, 29 A.A. — Dün akşam iç işleri bakanı M. Maras ile harbiye bakanı general Landa vazifelerinden çekilmişlerdir.

Şimdilik adliye bakanı dahiliye işlerine ve ziraat bakanı da harbiye işlerini görecektir.

## Bir gangster gebertildi

VAİNGTON, 29 (A.A.) — En son 1 numaralı halk düşmanı (Bebek yüzü) Nelson, dün akşam, vücudünde on iki kurşun yararı olduğu halde, ölü bulunmuştur.

Nelson, daha gençlerde Dil'geri vuran polis memurunu öldürmüş, bir başkasını da yaralamıştı.

## Pavlitich'in teslimi meselesi

PARİS, 29 (A.A.) — İtalya adliyesinin Yugoslavyalı Pavelitich ile Kwaterniği teslim etmek istememesini, gazete ler haklı buluyorlar ve bun ın, siyasal suçların teslimi bakımındaki 1870 tarihli anda uygun olduğunu yazıyorlar.

## Bolivya cumhurreisi çekildi

SANTIAGO, (Şili) 29 (A.A.) — İyi haber alan bir kaynaktan öğrenildiğine göre, Bolivya cumhurreisi çekilmişdir. Reis vekili M. Tejada, işbaşına geçmiş ve bütün fırka önderlerinden, ulusal bir hükümet kurmuştur.

le ve bu işlerini kolaylaştırmış olmağa itham etmektedir.

Bu muhtıra canilerin Macaristanı Macar pasaportlarıyla terk etmiş oldukları da bildirilmektedir.

Muhtıra, para basmakta olan ve üyesi üniforma taşıyan ve 16 Nisan 1934 tarihli Macar notasında itiraf edildiği ve hiç hile açık havada talimler yapan Eustachia kurumunun bütün bu işler için gereken paraları nereden bulduğunun aydınlatılmasını istemektedir.

Muhtıra, zorbalığa bitim verilmesi için diplomasi yolu ile yapılan istemelere karşı Macaristanın vurdum duymazlığa gelmiş olduğunu hatırlatmaktadır.

Muhtırada, son olarak şöyle denilmiştir:

Macar hükümeti, Yugoslavyanın uluslar camiasının en büyük organına bildirmek mecburiyetinde bulunduğu a bir mesuliyeti taşımaktadır.

## Japonların İstedikleri

## Sırası gelirse kendi başlarına hareket edecekler

LONDRA, 29 (A.A.) — Amiral Yamamoto dün sabah Havas ajansına yazmış olduğu beyanatta şöyle demiştir:

Vaşington anlaşmasının tek yöndemli olarak bozulmasının pek kötü bir tesir yapmak tehlikesini gösterdiğini herkesten evvel duyan bizlerdir. Bu sebepten ötürü Roma ve Paris hükümetlerinin bu mesele hakkında ne düşündüklerini ve ne yapmak istediklerini soruduk.

Biz, şu veya bu devlete karşı tek bir cephe kurmak arzusunda değiliz. Biz, şimdiki anlaşma yerine daha uygun bir belge koymak zarurî olduğunda genel surette uzlaşmasını isteyiyoruz. Yıl bitiminden önce Fransa ve İtalyanın veredikleri karşılık beklenilmektedir. Gecikirse kendi başımıza hareket edeceğimizi söylemeye lüzum yoktur.

Londra konuşmalarına gelince, dön Şir John Simon ile yaptığımız konuşma, no yazık ki, çok noktaları nazarlarmızda bir yakınlık meydana geldiğini söylemeye imkân vermiyor. Bununla beraber başka konuşmalar yapıyor sözleştik.

Biz en büyük hatleri tayin etmişiz yalnız deniz teslimatının cinsini nazarı itibare alan bir anlaşmanın yapılabileceğine inanıyoruz.

## Londradaki Büyük Düşün

(Bağ 1 inci sahifede)  
nan prensesi Marina ile düşünleri dün Londrada yapılmıştır. Bu düşün şimdikiye kadar bir eşine rastlanıyacak muazzam bir düşün olmuştur. Nikahı Başpiskopos hüymü ve yeni gelin gövve mü dilemişdir.

Düşüne ait haberler radyo ile bütün dünyaya yayılmıştır. Bükres radyosu vastasıyla İstanbul radyosundan düşün tafsilatı gayet iyi dinlenmiş, Baş piskoposun belli suallerine gelin ve göveyin cevapları açıkça duyulmuştur.

Düşünde krallar, prensesler, prensler bulunmuşlardır. Krallar salona girişleri merasimi, hattâ kalabalık halktan çıkan görüntü bile radyoda iyice dinlenmiştir.)

Alayda üç kral ve bir milyon seyirci

LONDRA, 29 (A.A.) — Dün Londrayı kaplayan hafif sis gece hemen hemen dağılmıştır. Bugün hava açık ve kurudur.

Düşün alayını seyredeceklerin sayısı, çoğu kadın olmak üzere bir milyon tahmin ediliyor.

Saat 10,36 da kral ile kraliçenin arabası başta olarak Buckingham sarayından dört araba hareket etmiştir. Prensese Marina, yanında babası olduğu halde biraz sonra hareket etmiştir.

Kral amiral üniforması giymişti. Kraliçe ile beraber düşün alayını sevk etmiştir.

Alayda üç kral vardı. Norveç kralı kraliçenin sağında duruyordu. Dani marka kralı da merasimde hazırdı. Kent dükası, Gal prensi ve York dükası bahriye üniformaları ile gelip kralın yanında durmuşlardır.

Prensese Marina babası ile gelmiş ve evlenme merasimi 11,15 te yapılmıştır.

M. Zaimis tebrik etti

ATINA, 29 (Milliyet) — İngiliz kralının oğlu prens Jorj ile Yunan prenseslerinden Marinanın bugün yapılmakta olan evlenme merasimi münasebetile cumhurreisi Mösyo Zaimis krala tebrik telgrafı göndermiştir.

Balayı

LONDRA, 29 (A.A.) — Kent dükası ile yeni zevcesi prensese Marina Bal aylarını geçirmek üzere bu akşam Londradan Hunley'e gitmişlerdir.

## SON DAKİKA

## Ücretli memurlar hakkında

ANKARA, 29 (Telefonla) — Barem kanununda mevcut daimi ücretli tabirinin daimi mahiyette olmasını mekteplerde muallimlik kabul edenleri de şümüli dahiline alıp almadığının tefsir yolile hallini hükümet meclisten istemiştir.

## Bir haftada 60 kaçakçı yakalandı

ANKARA, 29 (A.A.) — Geçen bir hafta içerisinde gümrük muhafaza teşkilatına üçü ölü 60 kaçakçı ve sekizi ölü 53 kaçakçı hayvanı yakalanmış ve 3.059 kilo gümrük kaçağı ve 147 kilo inhisar kaçağı ile altı madeni lira, 215 gümüş mecid iye, 835 gümüş kuruş ve 469 Türk lirası elde edilmiştir.

## Trakyada Önerler ve Türkmenli köyleri

TEKIRDAG, 29 A.A. — Ali iskân komisyonu Trakyanın iskân durumunu görüşüp gerek olan kararları verdikten sonra dağılmıştır. Komisyon üyeleri Çorluya giderek yeni kurulan önerler ve Türkmenli köylerini ve ayrıca her birinde 60 yeni ev yaptırılmış olan daha beş köyü gezmişlerdir.

## Erzurumda sürekli zelzele oldu

ERZERUM, 29 (A.A.) — Gece saat 24 te sürekli bir zelzele olmuştur.

## Türk - Yunan ticaret uzlaşması

ANKARA, 2 (Milliyet) — Mer'i Yunan ticaret uzlaşması bir kânunuevveliden 15 kânunuevele kadar uzatılmıştır.

## Köylü çocuklara yurt bilgisi

ANKARA, 29 (Milliyet) — Ankaranın Beglum köyü ilköğretim mektebi talebesi yurt bilgisi dersini amelî olarak öğrenmek üzere şehrimize gelmişler, ve Maarif, İktisat, Adliye bakanlıklarile başbakanlığı, posta telgraf genel müdürlüğünü gezmişlerdir. Talebeye gezdikleri yerlerde malûmat verilmiş ve her yer gösterilmiştir.

## Mecliste gizli nüfusların yazımı işleri görüşüldü

## Kabul edilen diğer kanunlar

ANKARA, 29. A.A. — Büyük Millet Meclisi bugün Esat (Bursa) nun başkanlığında toplanarak 1931 yılı umumî muvazene kanununa bağlı bütçelerin tasarıları arasında 135 bin liralık münakale yapılmış, eşkiya müsademesinde malul düşen zabıtlar, askeri memurlar ve efradın ikisadî buhran vergisi muafiyetinden ve inhisar eşyası beyiesinden harp malîleri gibi istifade etmeleri hakkındaki kanunlarla evvelce madalyası olup ta ölmüş olanların madalyalarının varisine intikal işinin milli müdafaa bakanlığınca görüşüleceğine dair kanun üzerinde görüşülmüş ve kabul olunmuştur.

Gizli nüfusların yazımı hakkındaki kanun hüminün 1 haziran 1935 e kadar uzatılması ve o tarihten sonra gizli doğum, kayıp ve evlenme vakası haber verenele alınacak cezannın yarısının tahsisatı alınmasına ve başka merasim yapılmasına lüzum görülmezsin mahalli idare heyeti kararile verileceği hakkındaki kanun lâihasının görüşülmesi münasebetile söz alan Tarık Us (Giresun) tatbik edilmekte olan kanunun çok faydası görüldüğünü söylemiş ve demiştir ki:

Son zamanlarda bir nüfus memurundan aldığım malûmata göre 20-25 bin nü-

## Vergi karneleri

ANKARA, 29 (Telefonla) — Mahkeme binalarile ceza evleri inşası karışığı olarak icra dairelerine çok sayıda paralarla mahkûmlara ödettirilecek yiyecek bedellerinin harç pulu kullanılmak suretile elâkadarlardan alınacağı hakkında Adliye bakanlığı bir talimatname hazırlamıştır.

## Çekirge ofisi

ANKARA, 29 (Telefonla) — Çekirge istihbarat ofisi kurulmasına dair komisyon Arap hükümetlerle 1926 senesinde yapılan mukaveleye üç sene daha itirakimiz hakkında hükümet Meclise bir lâihaya vermiştir.

## Tayyare fabrikatörü Foker

## Ankarada

ANKARA, 29 (Milliyet) — Hollanda tayyare fabrikatörlerinden Foker bu sını tayyare ile bugün on bir buçuk saat şehrimize gelmiştir.

## Resmî zarflar içine hususî

## mektuplar konmayacak

ANKARA, 29 (Milliyet) — Posta-hanelere verilen resmî zarflar içine bazı mürsel makamlarca hususî mektuplar ve hattâ paralar konulmakta olduğunu anlaşıldığından yasak olan ve hazine zararına sokan bu gibi ahvale meydan verilmemesi bütün hükümet teşkilatına tamim olmuştur.

## Yeni Yunan Maliye bakanı

ATINA, 29 (Milliyet) — Maliye nezaretine tayin edilen Mösyo Pesmazoğlu bugün yemin etmiştir. Yeni ithalat sisteminin tatbikine kadar ekonomi nezareti de Mösyo Pesmazoğlundaki kalacaktır.



## Birgite Helm adam çığnemiş

Su meşhur sinema artisti Birgite Helm adındaki güzel Alman kadını Berlinde otomobile giderken bir adama çarpmış ve zannedim - zedelemiş... Mahkemeye düşmüşler. Mahkeme Birgite Helm'i iki ay hapse mahkûm etmiş. Adam ezdi diye...

Ben mahkemenin bu adaletine pek razı değilim. Çünkü kadının ezdikleri adamlar arasında en göze çarpan otomobil ile ezdikleridir... Bunun dışında kalan fakat otomobil yerine, sözle, işle, ve gidiletilen ezilen kaç yüz bin adam isteriniz?..

Bu gibileri ezenler ellerini kollarını sallaya sallaya başboş gezdikleri adamlar arasında en göze çarpan otomobil ile ezdikleridir... Bunun dışında kalan fakat otomobil yerine, sözle, işle, ve gidiletilen ezilen kaç yüz bin adam isteriniz?..

(Paşa) sanı kalkarken...  
Bay Salâhattin Cimcozdan işittim...

Bir toplantıda artık kimseye (paşa) demiyecği ve Türkiyede paşalığı kaldırıldığını görüyorsunuz...

Bay Salâhattin Cimcoz:  
— Bir tek müstesnası var. demisormuşur:

— Kim?..  
— Marko Paşa... cevabını vermiş ve herkes:

— Doğrudur, onun sanını einden alamayız... demiş...  
Güzeldir...

Neye yarar?...  
Kendisine apandisit operasyonu yapılmış bir dostuma hastahane de ziyarete gittim... Bana ameliyatın nasıl yapıldığını anlattı ve oracıkta, bir renkli şişe içindeki ispirto da yüzün sanki utanmış gibi büzülen (körbağırsak) paçasını gösterdi...

Dedim ki:  
— Şimdiye kadar fen vücutteki bütün azanın vazifelerini anlamış ve ortaya koymuş, yalnız bu körbağrsağın neye yaradığını hâlâ keşfedememişler?..

Hasta dostum gülerken cevap verdi:  
— Apartman yapmaya...  
Bu da fena değildir.

B. FELEK

VILAYETTE

Kemal Atatürk

Kemal öz adlı Cumhuriyetimizde Atatürk soy adlı verilmesi hâkimdeki insanın dün vilayete gelmiştir.

Birincilünün aylığı yarın verilecektir.

Köstencede bulunan göçmenlerin, (mülteciler) sonu da bu hafta içinde gelecektir.

Gayrimübadiller heyeti haftaya gidecek

Gayri mübadiller namına Maliye bakanlığında dilekelerini bildirecek olan gayri mübadiller cemiyeti reisii Bay Hüsnü ve umumi kâtibii Bay Şahapın müreddep heyet, milli emlak müdüriinin Ankara da bulunmaması dolayısıyla hareketini bir kaç gün için geri bırakmıştır. Heyet gelecek hafta zarfında gidecektir.

BORSA

(1) Bankasından alınan cenvetlerdir

AKŞAM FİYATLARI

AKŞAM FİYATLARI

AKŞAM FİYATLARI

AKŞAM FİYATLARI

AKŞAM FİYATLARI

AKŞAM FİYATLARI

AKŞAM FİYATLARI

AKŞAM FİYATLARI

AKŞAM FİYATLARI

AKŞAM FİYATLARI

AKŞAM FİYATLARI

AKŞAM FİYATLARI

## EKONOMİ

## Fındık ihracatımız canlı

## Mevsim başlangıcından beri epeyce kabarık

Son günlerde fındık piyasası iyiden iyiyeye canlanmağa yüz tutmuştur. Romanya yapılan sevkıyat, mevsim başlangıcındanberi epeyce kabarık bir yekûna varmıştır.

Yeni yeni Almanya, Suriye ve Fintine de mal gönderilmeye başlanmıştır.

Borsada kabuklu fındıklar 21 kurus 10 paradan, iç fındıklar 43 kurustan muamele görmüştür.

İngiltereye ihracatımız

Son çıkan resmi İngiliz istatistiklerine göre, İngiltereye Türkiyeden ilk dokuz ay içinde 560,790 sterlîlik ithalât yapılmıştır.

Geçen senenin aynı müddeti içindeki ithalât 473,274 sterlîlikti.

Çıkardığımız arpa

Bu yıl İzmir limanından şimdiye kadar Almanya 25 bin, İtalyaya 12 bin ve İngiltereye 8 bin ton olmak üzere 45 bin ton arpa gönderilmiştir.

Lehistanda kuru meyva

Lehistan hükümeti, bir kararname neşrederek kuru meyva üzerindeki gümrük resminin azaltmıştır.

Bu tenzilat bugünden itibaren mu-teber olacaktır. Kuru meyva dan bil-hassa memleketimizi alâkadar eden portakal, kuru üzüm, kuru incir ve badem için iyi bir mahrec sayılmaktadır.

Almanya Yumurta istiyor

Almanya da bugünlere ecebî yumurtalarına karşı hararetili istekler görülmüştür. Holandan yapılan sevkıyat azaldığından bu istekler çoğalmıştır.

Uzunköprüden çıkarılan yumurtalar

Yumurta ihraç nizamnamesinde gösterilen başlıca yumurta gönderme işkelleri arasında Uzunköprü istasyonu da bulunmaktadır. Türkofis, yumurta sevkiyatında ehemmiyetli bir yer olan Uzunköprü'nün 1924 denberi geçen faaliyeti etrafında bir bülten neşretmiştir. Bu bülten e göre, 1924 denberi bu istasyondan gerek İstanbul piyasasına, gerek dış pazarlara gönderilen yumurta mikdarı birçok sebeb-ler yüzünden azalmış ve çoğalmıştır. Bu istasyondan dış pazarlara 1926 yılında 5102 büyük sandık yumurta gönderilmiştir ki, on sene içerisinde göze çarpan en kabarık yekûn budur. İçinde bulunduğumuz yıl ilk on ayın da ise, Uzunköprüden harice yapılan sevkıyat 4241 sandıktır.

Almanya ithalât

Hazırlanmakta olan yeni Alman ithalât programına göre, Almanya 1936 yılında hariçten 100 bin ton pamuk, 20 bin ton pamuk kırıntısı, 60 bin ton yün, 20 bin ton yün kırıntısı, 35 bin ton kenevir, 100 bin ton Hint kendiri, alacaktır. Verilen haberlere göre, bu mikdarlar en aşağı olarak he saplanmıştır.

MAHKEMELERDE

Zabıtlarda da Lâkap yok

Lâkapların kalkmasından sonra ilk olarak dokuzuncu ihtisas mahkemesinde zabıtlarda tutulmuştur. Muhaleke usullerine göre her muhakemede zabıtlar başına hâkimin, müddeiumumînin ve zabıt kâtibinin ismi yazılır.

Dünden itibaren dokuzuncu ihtisas mahkemesinde zabıtlar baş tarafı şöyle yazılmaktadır:

Hâkim Refik, müddeiumumî Mîtat, zabıt kâtibii Müzaffer.

Zabıt içerisinde mazunların ve avukatların isimleri de beysiz ve efen-disiz yazılmaktadır.

Dolandırıcı

Cemil oğlu Cevat isiminde bir adam Kâmil adlı birisini bir mektupta tah-rifat yaparak 60 lira dolandırmıştır. Cevat müddeiumumîliğe verilmiş ve dördüncü istintak dairesine gönderilmiştir.

Bir katil mahkûm oldu

Beyoğlunda Salih adlı birisini öldürmekten suçlu Çolak Salâhattin duruşmaktan dün bitirilmiş, 3 sene beş ay hapse konulmasına karar verilmiştir.

Çocuk katili

Hasköyde çocuğunu öldürmekten suçlu Aznifin duruşması dün bitmiş, beş sene hapse konulmasına karar verilmiş, fakat al kanunundan istifade ettilmiş. hafifletici sebepler de göz önünde tutulmuştur.

Yaralı sarhoş

Kalyoncuda Topçekenler caddesinde sarhoş ve aygından ağır yaralı olarak görülen ve Kasımpaşa da otu-



Yeşilaycıların dünki toplantısı

## POLİSTE

## Eroin satanlar

## Üsküdar ve Bayazıtta iki evde eroinciler yakalandı

Emniyet müdürlüğü kaçakçılık bürosu, Üsküdar da sofor Daniş ve arkadaşları Nusret, Kemal isimlerinde üç kişisinin evlerinde eroin sattıkları haber almış ve bunların evlerini aramıştır. Arama neticesinde satılmak üzere hazırlanmış 7 paket eroin ile eroin sarmak için kağıtlar bulunmuştur. Tahkikat neticesinde Çerkeşli Hakkı namile maruf şahıs ile metresi Şerife Makbulenin Üsküdar da Bulbul deresindeki evlerinde de arama yapılmış, burada 2 kilo esrar ve 9 paket eroin bulunmuştur. Polis Çerkeşli Hakkı namle maruf şahıs ile sabir kim seleri de yakalamıştır. Sitr takip edil diğini gören Çerkeşli Hakkı sofor Daniş vasıtasile Üsküdar merkez memuru Bay Esrefe bu kaçakçılık işinden kurtulmak için 200 lira rüşvet teklif etmiştir. Bu rüşvet teklifini Bay Esref kabul eder şekilde görmüş, vaziyette emniyet müdürü Fahmi Vural'ı haberdar etmiştir. Bunun üzerine Fahmi Vural derhal kaçakçılık bürosu şefi Bay Mazharı memur etmiştir. Bay Mazharı icap eden tertibat almış, ve Merkez memuru Bay Esrefin odasında gözlenmiştir. Muayyen zamanında sofor Daniş Çerkeşli Hakkı, Metresi Makbule ellerinde iki yüz lira olduğu halde merkeze gelmişlerdir. Para merkez memuruna verilirken cürmü meşhûr tesbit edilmiştir. Çerkeşli Hakkı, metresi Makbule, sofor Nusret, Kemal Emniyet müdürlüğü nezarethanesine alınmışlardır.

Bayazıtta da bir ev arandı

Dün Beyazıtta Aksaray caddesinde Haydar namında birinin evine eroin satıldığı haber alan muhafaza ve polis memurları suçluları üç evde yakalamışlardır. Vaka şöyle olmuştur:

Metresi Nuriye ile birlikte evinde ve dükkânında eroin satan Haydara bir kadın müraacaat ettirilerek eroin istettirilmiştir. Haydar eroini kadma verdikten sonra gizli olan ve işi seyreden memurlar derhal dükkâna girerek eroin almak üzere dükkâna gelen alışkanlardan bir Alman kadını ile birkaç kişiyi daha yakalamışlardır. Haydar bir aralık bodruma inerek saklanmak istemiş ise de bulunmuş, üzeri aranmış ve yollanan kadın tarafından kendisine verilen numaraları evvelce tesbit edilmiş para ile bir mikdar eroin ve esrar bulunmuştur.

Haydar sorguya çekilmiş ve bu işle alakadarlar birçok şahıslar isimleri öğrenilmiştir. Suçlulardan 8 kişi yakalanmıştır.

Ateş alan barut

Anadoluhisarında oturan balıkçı Ömerin evinde balık tutmak için hazırlanmış olan barut sobadan ateş almış, balıkçı Ömerin oğlu Ferhat barutun patlamasile müteessir olmuş ve eli ayağı, ağır surette yaralanmıştır. Bakım için Zeynep Kâmil hastahanesine yatırılmıştır.

Parmaklarını mrkineye kaptırdı

Besiktâsta odun iskelesinde 16 No. lu Bay Nurinin mağazasında makine ile odun kesen Mercan isimdeki şahıs dikkatsizlik yüzünden elini makineye kapmış, parmakları kesilmiş tir. Tedavi için erkek hastahanesine kaldırılmıştır.

Eir evda hırsızlık

Ortaköyde 34 numaralı evde oturan Bayan Hediye'nin evinden geçen cum günü etini, üç yastık yüzü ve pijamayı, karyola eteğini ve gümüş kaşık ve çatal çalan Ziya ve arkadaşları Niyazi yakalanmıştır.

Eğer hırsızları

Kumkapı Nişancısında Kazgani Sa di mahallesinde 41 numaralı evde oturan telgraf muhabere memurlarından müteakıt Bay Recainin evinden bir merkep egeri çalmıştır. Polisin yaptığı tahkikat neticesinde egeri çalanların o tarafta mahzenlerde yatanlardan hamma Hüseyin ile Demir ismin de iki kişi olduğu anlaşılmış ve yakalanmışlardır.

Kazanç itirazları

Üsküdar kazanç vergisi itirazları araştırma komisyonu, dün İstanbul çöğerek, İstanbul komisyonunda çoğalmış olan işlerin bir takımına bakmıştır.

Bu komisyon, kazanç itirazlarını

Uzunköprüden çıkarılan yumurtalar

Yeşilayın Kurultayı

Dün İstanbul Halkevinde Yeşilayın 16 ncı kurultayı yapıldı. Kurultaya genelyazıcılığı Fahrettin Kerim'in önsüzü ile başlandı. Derneğin ölen öyelerinin hatıralarını saygılamak için bir dakika sutuldu. Bundan sonra Bay Fahrettin Kerim geçen seneki çalışmanın raporunu okuyarak, yapılan müsamerelelerden, derneğe yeniden getirilen 200 kadar azadan bahsetti. Net'cede azaya alkollü ve zehirli içkilere karşı kendilerini korumaları için şu sözü söyledi:

"Arkadaşlar, kendinizi uçuruma düşürmek için kontrolünüzü vicdan, freniniz iradedir..."

Genelyazıcısından sonra muhasebeci tarafından geçen senenin hesap vaziyeti anlatıldı. Ve 10 lira otuz kurus aşık olduğu söylendi.

Sonra dernek azalarından Safiye Hüseyin Avrupa memleketlerinin bir arada yaptıkları ve bizim memleketimizi temsil ederek kendi bulunduğu kurultaylardan bahsetti ve dedi ki:

"Bütün kurultaylarda varılan netice şudur: Bu yolda daima ipleri, durmadan ieleri gidilecektir..."

Daha sonra kürsüye Bay Rükmettin gelerek çok ateşli ve daima alkışlar ile kesilen bir nutuk söyledi ve bir arada dedi ki:

Anadolunun birçok köylerinde dolayınca gördüm. Hele İzmirde Zeybekler oyun oynamak için içki içiyorlar ve kendi kanaatlerince meydana diz vurmak için fitil olmak lazımdır. diyorlar. Halbuki tıtrek dizlerin oynamaşmı değil, sağlam vücutlü insanlarımızın düğün diz vurmalarını istiyoruz.

Söz alanlardan sonra yeni idare azaları seçimi yapılarak başkanlığa profesör Mazhar Osman, ilincii başkanlığa İbrahim Zati, üçüncü başkanlığa miralay Atf, generyazıcılığa Fahrettin Kerim, yardımcı Mehmet Ali, veznedar Hüseyin azalığı da, Bahaaettin, Kudsi, Celâl, Mehmet, Ali Rıza seçilmişlerdir.

## ŞİRKETLERDE

## Limanda Yeni idare

## Amelinin ihtiyaçları da temamilen karşılanacak

Eski liman şirketinin yerine geçecek olan yeni liman idaresinin teşekkülü için Maliye bakanlığından buyurulu beklenilmektedir.

Bakanlık, yeni idarenin umum müdürünü seçtikten sonra müdürler encümeni ayrılarak ve derhal hazırlık çalışmalarına başlanacaktır.

Öğrendiğimize göre, ötedenberi karışık vaziyetler gösteren amele işleri yeni idare çalışmaya başladıktan sonra kölcünden ve esasından halledilecektir.

Her şeyden önce, amele işlerinin geniş miyasta düzene konulması için tedbirler ve kararlar alınacak, amele ücretleri daha ziyade arttırılacaktır.

Bugün şirkette çalışan yükleme ve boşaltma amelesinin eline ayda 22,5 lira geçmektedir. Kömür amelesinin aldığı para ise 28 liradır. Son yapılan tetkikler, vasati olarak bunların ellerine bu miktar para geçtiğini göstermiştir.

Yeni liman idaresi kadrosunda amele ücretlerinin muayyen bir nisbet içerisinde arttırılması ve işçilerin daha pratik esaslar dahilinde çalışmaları takarrür etmiştir.

Sızan haklere göre, yeni idare Tophane ve Kuruçesme de, kömür amelesi için amele yurtları kuracak ve bu yurtlarda amelinin bütün ihtiyaçlarını karşılanmasına çalışılacaktır. Yurtlarda, ucuz lokantalar, amele kahveresi, imdan salonları ve yatakhaneler bulunacak, ayrıca bir dispanser vücuda getirilecektir.

Bu hususta dün görüştüğümüz alâkadar bir zat bize şunları söylemiştir: "Bu iş için şimdiden tetkiklere başlanmıştır. Amele meselesi, yeni idare çalışmaya başladıktan sonra, en kısa zaman içerisinde bir sona bağlanacak ve buna iyi bir biçim verilecektir..."

Türk operası

Konservatuvar bilhassa buna ehemmiyet verecek

Konservatuvar müdürlüğü halkı musiki değişimine alıştırmak için memleketimizde en ziyade operaların tanınmasını lâzım gördüğü kanaatinde dir.

Operaları en ziyade halkı çeken musiki ve şarklı temsiller olduğu için halk bunları görmeye rağbet edecektir. Bu suretle musikide kulak dolgunluktan başlayarak bir alışkanlık hasıl olmaktadır.

Konservatuvar müdürlüğü bu yıl opera kısmı kurmağa düşünmektedir. Konservatuvar bu sene en ziyade muvaffak olan gençleri ayrıarak bunları sahne için hazırlamağa çalışacaktır.

Konservatuvar konserleri

Yeni musiki değişimi dolayısıyla konservatuvarda bu sene verilecek konserler için bir program hazırladığını yazmıştı. Konservatuvar muallimleri tarafından verilecek olan bu konserlerin ikisi verilmiştir.

Üçüncüsü de 6 kânunvevel perşembe günü gene Fransız tiyatrosunda verilecektir. Bu konserin programı şudur:

Oda musiki ve şan Bayan Nimet Vahit, Bay Seyfettin, Bay Seza ve Bay Ferdi, M. Leşinski bu konserde Brahms Kammer ieder ve Richard Strauss'un eserlerini çalacaklardır.

Konservatuvar muallimlerinin bu sene verecekleri konserler 18 dir. Her ay bir kaç konser vermek suretile son konser 9 mayısta verilecektir.

İlk oynanacak operalar

27 kânunvevelde Ankara da ve 10 ikincilünde İstanbulda oynanacak olan (Bir üllü yolu), Taşbebek), (Bay önder) eserlerinin baş rollerini Bay Bariton Bay Nurullah Şevket oynayacak ve söyleyecektir.

Bu üç eser bir defa da (Üç erteki - matal) namile oynanacaktır. Bay Nurullah Şevket 928 de tahsil için Berlin e gitmiş, orada musiki ve şan dersini almıştır. Kendisi eskiden İstanbulda musiki muallimi idi.

933 senesinde Mülâsoda krallık konservatuarında altı ay kadar son tahsilini yaparakt aynı senenin eylülünde Türkiyeye dönmüştür.

O zaman Gazi terbiye enstitüsüne musiki hocası tayin edilmiştir. Şimdi aynı işte meğuldu. Ve musiki muallim mektebinde şan hocasıdır. Bay Nurullah Şevket geçen sene de oynanan (Öz Soy) un baş rolünü teganni etmiştir.

Dün akşam saat 17 de İstanbul halkevinde, eserlerin sahibi ve Ankara da - ki rejisörü Bay Münir Hayri, İstanbul halkovier temsil şubesi rejisörü ve bu eserlerin İstanbul rejisörlüğünü yapacak olan Bay Celâl Tahsin, bale kısmını idare edecek ve hazırlayacak olan şehir tiyatrosu dans muallimi Bay Celâl, dekoratör Bay İsmail Hakkı, ko-royu hazırlayacak olan Bay Mesut Cemil, solistleri hazırlayacak Bay Yusuf Ziya, Bay Nurullah Şevket ve Bay M. Kemalden mürekkep olan heyet toplanarak temsil gününe kadar yapılacak hazırlıkların çabukca ikmal ve tertibatın tam manasile hazırlanmalarını temin için yapılacak işleri kararlaştır-

Bu komisyon, kazanç itirazlarını

Uzunköprüden çıkarılan yumurtalar

Yeşilayın Kurultayı

Dün İstanbul Halkevinde Yeşilayın 16 ncı kurultayı yapıldı. Kurultaya genelyazıcılığı Fahrettin Kerim'in önsüzü ile başlandı. Derneğin ölen öyelerinin hatıralarını saygılamak için bir dakika sutuldu. Bundan sonra Bay Fahrettin Kerim geçen seneki çalışmanın raporunu okuyarak, yapılan müsamerelelerden, derneğe yeniden getirilen 200 kadar azadan bahsetti. Net'cede azaya alkollü ve zehirli içkilere karşı kendilerini korumaları için şu sözü söyledi:

"Arkadaşlar, kendinizi uçuruma düşürmek için kontrolünüzü vicdan, freniniz iradedir..."

Genelyazıcısından sonra muhasebeci tarafından geçen senenin hesap vaziyeti anlatıldı. Ve 10 lira otuz kurus aşık olduğu söylendi.

Sonra dernek azalarından Safiye Hüseyin Avrupa memleketlerinin bir arada yaptıkları ve bizim memleketimizi temsil ederek kendi bulunduğu kurultaylardan bahsetti ve dedi ki:

"Bütün kurultaylarda varılan netice şudur: Bu yolda daima ipleri, durmadan ieleri gidilecektir..."

Daha sonra kürsüye Bay Rükmettin gelerek çok ateşli ve daima alkışlar ile kesilen bir nutuk söyledi ve bir arada dedi ki:

Anadolunun birçok köylerinde dolayınca gördüm. Hele İzmirde Zeybekler oyun oynamak için içki içiyorlar ve kendi kanaatlerince meydana diz vurmak için fitil olmak lazımdır. diyorlar. Halbuki tıtrek dizlerin oynamaşmı değil, sağlam vücutlü insanlarımızın düğün diz vurmalarını istiyoruz.

## Kadınlar ve boya

Boya kadınların ezeli zatıdır. Tabii şekilde güzel olmaları da olmasalar da gene boyadan medet umarlar. Boya sayesinde güzelliklerini daha ziyade tebarüz ettirmek çarelerini ararlar. Süt banyoları ile vücutlarının taravetini muhafaza etmeğe, saçlarını sarı başak rengine boyamağa, nefeslerini bütün Akdeniz adalarının çiçekleri ile dıtlamağa çalışan Romalı kadınlar da "sünneti seni-yedir", diye parmaklarına kına koyan, gözüne sürme çeken bugünkü hanımnenelere varıncaya kadar bu böyledir.

Düşünün bir kere boya olmasaydı, tavalet olmasaydı, kadın ne hal alardı? Ortaya cascavlat, tabak gibi bir surat çıkardı.

Bir zamanlar Avrupada yapılan dünya güzellik kraliçesi intihabatında bulunuyordum. Zannedersenim yirmi beş yirmi altı memleketten güzel diye intihap edilen kız gelmişti. Her güzel jüri azasının önünden yavaş yavaş geçti. Vücutlarının şeklini, gözlerini, gülüşlerini gösterdi. Ne yalan söyleyiyim, bütün bu güzelliklerde tabii güzelliklerden ziyade boya ve sun'î güzellik hakim olmakta idi.

İçlerinde kaç tane güzel günde iki üç defa başlarını tavalet şeklini değiştiriyor, saçının rengini başka bir kazana sokuyor, gözlerini daha başka bir şekilde boyuyordu!

Bu itibarla jüri azası bunların hakiki hüviyetlerini daha iyi anlamak için, güzelleri her gün de vavam ettikleri perukalar salonuna bir gütselere daha iyi ederlerdi.

Netekim Avrupanın çok tanınmış bir heykeltıraş olan bir äza, güzellerin yüzünü bir süngerle silmeği ve ondan sonra telkik edilmesini söyledi. Fakat buna itiraz edenler oldu. Dediler ki:

"Biz bugünkü asri terbiyeli, güzel kızı arıyoruz. Tabii hayatımızda tesadüf ettığımız tiplerin en güzelini seçeceğiz. Bugünkü güzel kız arasında da boyanmayan gençler yoktur. Eğer hakikaten boyasız bir kız bulsak ve bu kız, bedüyat mütehasşslarının tarif ettikleri mütenasip azalı, kaşı gözü sanki metre ile ölçülmüş güzel tevafuk etse bu bizim için güzel değildir. Çünkü biz bu güzeli tanımıyoruz. Böyle bir kızı hiç rastgelmedik. Bunu ancak banyo salonundaki ay nada o kızın kendisi tanyabilir..."

Bu itiraf muvafik görüldü, ve güzellerin süngerle yüzlerinin silinmesi teklifi kabul edildi.

Bütün dünyamın tanınmış heykeltıraşlarını, ressamlarını, ediplerinin ve sanatkarlarının verdikleri bu karara göre bugünkü telâkilerimizde boyasız güzel yoktur. Kadın güzel olmağa çalışsın muhakkak boyanacaktır.

Fakat bir nokta var:

Geçen gün gazetelerde okudu ki Maarif idaresi, kadın muallimlerinin boyanarak mektebe gitmelerini men etmiş.

Bu bittabi doğrudur. Çünkü mektepteki talebeler bir güzellik jürisi azası değildir. Ve muallim kendilerini talebeye surat itibarile değil kafa itibarile beğendirmek mecburiyetindedirler. Bunun için boyanmış mektepte mânası yoktur. Nihayet tedris vazifesiyle mükellef olanlar, talebeler arasında onlara boya hususunda bir nümine olabilecek yerde, boya aleyhinde propaganda yapmaktır mükelleflerdir.

Talebinin boyası, alık, pudra değil, kırmızı mürekkep, ve süs boyadır.

Mümtaz FAİK

MAARİFTE

Üniversitede konferanslar

Dün akşam saat 17 de Üniversite konferans salonunda tabii ve efiziki ilimler enstitüsünün tertip ettiği konferanslara devam edilmiştir. Dün akşam profesör Hayblern "Cinsiyetin tayini meselesi" mevzulu konferansını vermiştir.

Kıbrıs Talebe Birliği

Kıbrıs Talebe Birliğinin kurultayı bu sabah saat 10 da Halkevinde yapılmaktadır.

mek hâkimdeki fikrini söyleyen Bay Mesut Cemil diyor ki:

Benim kanaatime göre musiki derslerini liselerin son sınıflarına kadar teşmil ettikten başka, her fisede bir de alet çalmasını çocuklara öğretecek muallimler bulunmalıdır, yani her

mektepte bir müzik öğretmeni bulunmalıdır.

Bu komisyon, kazanç itirazlarını

Uzunköprüden çıkarılan yumurtalar

Yeşilayın Kurultayı







TARİHİ TEFRIKA: 18

## İttihat ve Terakki!

(BAHAEDDİN ŞAKIR BEYİN BIRAKTIĞI VESİKALARA GÖRE)  
Her hakkı mahfuzdur. Yazar: A. C.

## Şurayı Ümmet en nihayet ister istemez bir hücum gazetesi olmuştur

Küçük hadisler iyidi ama, Şurayı Ümmet aradan bir müddet sonra yevmi gazete olmak şekline dönüşerek ister istemez bir hücum gazetesi olmuştur.

Bu aralık Enver beyin Taymis gazetesinde çıkan ve İngilterede fena tesir bırakan beyanata tabii olunmuş ve bu maksatla mahabul heyet mebusesine aşağıdaki talimat verilmiştir:

"Taymis gazetesi Enver beye atılan bir makale neşretmişti, bu makale ve mükalemenin Mısır ahalisi üzerinde fena tesir yapacağı Ummet-i Muhammede üzerine cemiyet tarafından bir telgrafname çekilerek beyanata tabii edilmiştir. Bu telgrafname Times gazetesinde yanlış telakki edilmiştir. Cemiyetin maksadı İngiltereye, ne de büyük devletlerden birisine tevazu kâr değildir. Fakat aynı zamanda hakkımızda tahrip hislelerle mütehasşis olanları gücendirmek istemeyiz. Times gazetesinin Enver beye atılan neşriyat biraz mübalâğalı ve taahhüf girane idi. Bunları yazmaktan mahesadımız Times'ın İstanbul muhabirini bularak ve işi tamimle idare ederek kendisine cevap vermeye rica etmekte. Unutulmuş olan meselenin gazetelerle yeniden ortaya çıkmasını şurada zamanı olmadığı ve münasip bir lisanla kendisine bildirilmelidir."

Eylül nihayetinde İstanbuldaki belediye intihabında ruhlarmın ekseriyet teşkil etmelerinden dolayı İttihat ve Terakki erkânı derinden derine düşünmeğe başlamışlardır. Herhangi bazarlı bu gibi işlerin yürütülmesine çabucuk kanaat belirterek diyordu ki:

"Ruhlarmın mebus intihablarında da bizi aldatacaklarından, nüfuslarına nisbetle büyük bir ekseriyet teşkil edeceklerinden korkuyorum. Bu fenalığa meydan vermemek için şimdiden bir tedbir düşünmüştük. Bu düşünmüştük biz mi kaldı? Yerine göre — sızıltı meydan vermeye şartile — yumruk kuvvetle de istediğimiz mebusu çıkarmağa çalışmalıyız. Herhalde bir taraftan İttihat ve Terakki cemiyetine mensup olmak, diğer taraftan mutlak müslümanlardan bulunmak üzere mebusan meclisinde büyük bir ekseriyet teşkil en mühtemim işimiz olsa gerek."

Makedonyada vuku bulacak intihabatta ekseriyetin Bulgar veya Rum taraflı olması temin için bir çok Bulgar tebaası Bulgarların ve Yunan tebaası Ruhlarmın dahil akın ettiklerini ve hiç bir kimsenin muhtemel münaaat görmeyen tahrikatı yapmakta olduklarını işitiyoruz.

Bu işlere bakmak, kabahati meydana çıkarılan hudutları dışarı çıkarmak tabii hükümetin vazifesidir. Hükümet bu hususta pek derin düşünmüyorsa, onu ikaz etmek cemiyetin borcu değil midir? Bunu yapmak cemiyetin vazifesi idi ama cemiyet mütegalibe ile bile başa çıkamıyordu. Meselâ Antalya ve civarında Ömer Lütfi Müezzini isminde birisi orasını kasıp kavuruyordu. Onun yaptığı fenalıkları Selânikte İttihat ve Terakki merkezine bildiren bir zat diyordu ki:

"Antalyadaki vukuatı size bildirecek olan bu arızam Antalya postahanesine teslim edilirse onun mutlaka Ömer Lütfi efendiye verileceği şüphesi olduğundan ister istemez yolcu vasıtasıyla İzmir postahanesine teslim ettirmeğe mecbur oldum."

Bu ilk ifadeden anlaşılacağı ve Ömer Lütfi efendi denilen zat meşrutiyetin ilânından beri iki ay geçtiği halde Antalya'da o kadar vaziyete hâkim bulunuyor ki portayla tevdi olunan şüpheli evrak bile hâlâ kendisine teslim ediliyor. Arıza sahibi bunu anlattıktan sonra diyordu ki:

"Ömer Lütfi efendi şimdi ticaret odası reisliğini de ele aldı. Sermayesiz bir takım insanları kendi hesabına tüccar diye rüsumat, aşar ve orman işlerinde kullanıyor, devlet ve milletten malını yağma ediyor. Ormanlarımız onun yüzünden tahrip ediliyor. Kendisinin belediye riyasetinden azlı üzerine mutasarrıf aleyhine aldığı te'tibat akil-

## İlk gelen sporcularımıza armağanlar



Mükâfat alan deniz ve kara

(Bağ 1 inci sahifede)

Mit, Nuri, Polis müdürü, frka erkânı, Halkovi reisi, şehir meclisi azaları, Türkiye İdman cemiyetleri ittifağı reisleri ve bütün klüplerin azaları ve diğer sporcular hazır bulunmuş.

Merasime Şehir bandosunun kaldırıldığı İstiklâl marşı ile başlanmış bun dan sonra C. H. F. idare heyeti reisi Bay doktor Cemal Türkiye birincilik müsabakalarında kazanmış olan gençleri selâmlıyarak:

"Genç arkadaşlarım, Ne mutlu bana ki: kendi öz evim olan burda sizler gibi seçme sporcularımız selâmlanıyor oluyorum... dediğin sonra nutkuna devam etmiştir:

"Arkadaşlar! Büyük önderimizin, Türklüğün özünden arak kurduğu frkamız; Türkiye gençliğini ve sporcularını daime bağrında ve canevinde tutar. Bu bağrında bu yıl yarışlarında kazandığınız üstünlükleri kutulamak için frkamız görürdür değeri az, fakat de nemek istediği mâna derin ve geniş olan bu armağanları sizlere sunmak işini bana verdi. Bu iş benim için bir sovinç kaynağıdır."

Bu armağanlar, frkamızın her birerininizin özünüze canlandırdığı gördüğünüz Türk gençliğini sağlamlı, gürbüz, becerikli, disiplinli, yurdun düzenine canla başla sarılı olmasını istediğinin bir sembolüdür.

Bu bakımlardır ki bu armağanların değeri görünüşünde değil, demek iste diğindedir.

Bunları kazanmaları yürekten kut lularım. Varolsun en büyüğümüz Atatürk ve onun öz çocukları..."

Bu nutuktan sonra İdman cemiyetleri ittifağı namına Bay Bühran Feklek söz almış ve demiştir ki:

— Çok saydığımız ve sevdiğimiz

## Almanya ile Ticaretimiz

(Bağ 1 inci sahifede)

rol idaresinden döviz müsaadesi almak mecburiyetindedirler. Bu kontrol idaresinin salâhiyetleri çok geniş. Bunun ithal edilecek mal, ithalat yapan tacir, malların fiyatları hakkında geniş miktarda malûmat almak salâhiyeti dahilindedir.

Diğer taraftan ithal edilmek istenilen mal için döviz müsaadesi ve rileyebilmesi bir takım merasime tâbidir ki o da şudur:

İthal edilen bir mala karşılık olarak verilecek döviz ithalâtçı tarafından ihracatçı hesabına Reichbank'a yatırılması için o malın fiilen Almanya girmiş olduğuna dair bir gümrük vesikası ibraz etmek lâzımdır.

Bu ise, Almanya ile ticaret yapan tüccarlarımızı müşkülâtta uğratmakta ve sevkiyat yaptıkları za man mallarına karşılık olarak elle rine hiç bir şey geçmemektedir.

Vaziyet bu şekilde bir nevi vere siye satışı mahiyetini almaktadır. Halbuki tacirlerimizden birçoğu buna tahammül edecek mevkiye değildirler.

Diğer taraftan kontrol idaresi nin Almanya ile ithal edilecek mal ların fiyatlarına dair karar vermek salâhiyeti vardır. Buna göre Al manyaya ithal edilecek malların fi yatları cihan piyasasının fevkinde olmayacaktır. Fakat bunu, ya ni cihan piyasası fiyatlarını tak dir. Binaenaleyh eğer bu idare me selâ herhangî bir malımız hakkın da cihan piyasasından üstün bir fi yatları diye karar verirse, velev bu malın fiyatı hakikatte düşük ol sa dahi bunu Almanya ile ithal et mek mümkün dahilindedir.

Hububat ihrac eden tacirleri mi bu vaziyetten son derece muz tarip ve şikâyetçilerdir. Çünkü Al manya ile aramızda bir klering an laşması vardır. İhracatçılarımız ken di vaziyetlerini buna göre tanzim etmişler, fakat sonradan böyle ay kırıcı bir vaziyetle karşılaşmışlar dır.

Almanyanın bir mukavele ile ka bul ettiği taahhüdü hiçe saydığını görmek bizi cidden müteessir edi-

sporcuları grup halinde . .

Bay Doktor Cemal, ve çok candan sevdiğimiz büyüklerimiz: İnenmalımız ki bu akşam burda bize söyledığınız değerli sözler Türk gençliğinin kulağında küpe olacak ve unutulmayacaktır.

Bize bu akşam frkamızın kucakında onun okşayışı ve sevgisinin sıcaklığını tattırdınız. Kazanarlara verdiğiniz armağanlardan ve hele onların üzerinde Türk gençliğinin canlandırdığını görmüş olduğunuzdan dolayı gerek spor kurumundaki arkadaşlar, gerekse okşadığınız gençlik namına size en derin teşekkürlerimi sunarım. Varolsun, Büyük Atatürk ve onun zorlu yavruları..."

Bay Bühranın nutkundan sonra Türkiye birincilik müsabakalarında kazanmış olanlara dağıtılmıştır. Ferdî müsabakalarda kazanılan 40 sporcuya altın kol saat, toplu müsabakalarda kazanılan 30 sporcuya altın kalem verilmiş ve Futbolde birinci gelen Beşiktaş takımına bir büyük kupa verilmiştir.

100 ve 400 metre koşanlar da birer kupa verilmiş ve ayrıca yüzücü lere de birer kupa verilmiştir. Armağanların alkışları arasında dağıtılmasından sonra Adliye Bakanı Bay Saraçoğlu Sükrü rekor kırma sporcuları ortaya çağırarak ve onlara demiştir ki:

— Milletlerin rahat koltuğunda yaşama devri çoktan geçti. Sabahtan akşama kadar spor hareketleri yapıyorlar. Sporculara karşı benim şahsen muhabbet ve sevgim vardır. Birinci gelenler taltif edildiler. Hepinizi tekrar tekrar saygı ile anarım."

Adliye bakanının sözleir çok alkışlanmıştır, bundan sonra hazırlanmış olan hüfede sporcular davet edilmiş ve çay, limonata, pisküi ikram edilmiştir.

## Atatürk Matbuat Cemiyetine "Basın kurumu," Adını verdiler

(Bağ 1 inci sahifede)

rü gönderdiğiniz telyazıyı Cumhuriyet Başkanı Atatürk sundum.

Toplantının özü için gösterdiği sevgi duygularından çok gönenç duydular. Çalıışın ve uyanık gençliğimizin Türk basın evreninde yüce işlere ermelerini dileddiler. Buyurdukları saygıyla bildiririm."

Bu telyazısı okununca sesrekli alkış başladı. Ulu önderimizin unvanı veren büyük bir kayırmaları öğrenince de daha çok alkış koptu. Şimdiye kadar (Matbuat cemiyeti) ismini taşıyan kurum büyük önderin eği ile Basın kurumu) adını kazanmıştır. Kurultayda bu kayırma büyük bir sevinç u yandırdı. Yazarların kamusu, gelecek perşembe bu büyük adı kutulamağa söz kestiler.

Basın çocukları büyük önderin bu telyazısında özlü ve yüksek değerli sözlerden yeni bir hız alarak ulus ve yurt yolunda daha güçlü ve vîrali çalışmalara atılmak inandırmışlardır.

Çok uzun süren alkışlardan sonra Başvekil İnönü'nün gönderdiği telyazısı okundu:

Yüksek Başvekilimiz basın kurumunu kurultayma gönderdiği telyazısında şöyle diyorlardı:

— Kurultayın yüksek akıldu dile rizi. Güzel duygularınızda teşekkür ederim. Sürekli alkışlardan sonra Millet Meclisi Başkanı öz Alp'in telyazısı okundu:

— Matbuat cemiyetinin yıllık toplantısı münasebetle hakkında gösterilen samimi duygulara teşekkür ederim efendim."

Uzun süren alkışlardan sonra yeni yıl kurum çevirgenleri seçimine başlanmıştır ve genel yazıcılığı (umun; kâtipliğe) gazetemin yazı işleri müdürü Bay Etem İzzet Benice seçilmiş ve sonra d'eter seçmelere başlanmıştır.

Vakit geç olduğu için idare heyeti seçiminin gelecek perşembe yapılmasına söz birliği edilmiştir. Gelecek perşembe büyük önderin kuruma kayırdıkları yeni ad için şenlik te yapılacak.

## Avam kamarasında mühim bir celse

(Bağ 1 inci sahifede)

İnî çekten ortada bir şey vardır ki o da Almanyanın bilhassa havalarda silâhlıdır. Londranın, sonu pek feci olacak muhtemel bombardmanın önüne geçmek için Büyük Britanya hava kuvvetlerini önumündeki on sene için Almanyamkından oldukça üstün bulundurmaktadır.

Almanyayı İngiltereye hücum edecek diye katiben ittihâm etmiyorum. Alman ulusu Büyük Britanya karşı çok sevgili duygular beslemektedir. Ancak bir hücumun yapılması için bir avuç insanın kararı kâfidir. Ve İngiltere için olan her hangi bir tehlike bütün Avrupa için de bir tehliktir. Bu tehlike hemen işe başlamazsak kısa bir zamanda baş gösterecektir. Alman silâhlanmasını bürüyen esrar perdesi kaldırılmaktadır. Almanyaya Versay muahedesini hilâfına olarak silâhlanmaktadır. Alman sivil tayyareciliği askerî hareketlerde de kullanı mağa elverişlidir. Halbuki İngiltere tayyareciliği için bu hiç te böyle değildir. Alman ulusunun askerîlik özelliği küçük görmek büyük bir suç olur."

"M. Baldwin, verdiği uzun cevapta bilhassa demştir ki:

"Bu meseleye bütün Avrupa alâka göstermektedir. Genel durumun bu kadar kararlık gözüktüğü bu anda bile silâhlardan az çok azaltılacağını ummaktayım. Fakat, sözlerimi Almanyanın kelime itibarile değil, zihniyet ve mefhumları itibarile muhakeme edeceğim kanaatle, sunu söylemeliyim ki: Bugünkü genel kuşkulananın başlıca temeli Almanyada olup bitenlerden dışardıkları bir şey bilmemesi ve Alman hükümetinin bazı hazırlıklar etrafında sıkı bir sırt tutmasıdır."

Avrupada sınırlı bir işkil ve kuşkulanan vardır ve bu duygu günden güne genişliyor ve artıyor. Öyle ki bu duygu barış ve bazı bitarafliklar için artık tehlike göstermeğe başlamıştır. Şunu ümit etmek isterim ki, Almanlar muhafaza ettikleri sırtın yukarıda söylediğime ve Cenevre ile bağlarının kesilmesine değip değmediğini kendi kendilerinden soracaklardır."

Hitler idaresi geçince herkes gücünde LONDRA, 29 (A.A.) — Avam kamarasında M. Baldwin M. Çörçilin taktirine verdiği cevaba devam ederek demiştir ki:

"Almanya şimdiki idare kurulduktan bir ay sonra bunun ilk aksilâmeli olmak üzere küçük itilâf daha ziyade kuvvetlendirilmiştir. Biraz sonra Avusturyada büyük karşılıklar gördük ki, bu da başlıca nazi propagandasından ileri gelmiştir."

1934 te umumiyetle dışarda geçen şeylerden müteessir olmayan İskandinavya memleketleriyle İsviçrede de büyük bir asabiyete şahit olduk. Keza Fransız askerîlik lik tahasiyatını artırdığı ve İtalyanın da Avusturyadaki Nazi propagandasından müteessir olarak kumidadiğini gördük. M. Mussolini'nin (harp yaktırdı) dediği nutku kelimesi kelimesi ne alınrsa çok korkulacak bir şeydir. Lehistan Almanya ile bir ademi tevaziv misaki yaptı ve Almanya da Soznet Rusya'nın Baltık devletlerinin tamamlığını temin için yaptığı teklifleri reddetti. Ni hayet Fransa ile Sovyet Rusya birbirlerine yaldıztılar, şayet Almanya Milletler Cemiyetinden çekilmeseydi ve Almanya silâhlama tebliğleri gizli tutulmasa idi, bu söyledigim hadiselerin hiç birisi olmayacaktı.

İngiliz askerî tayyare programına göline, bu programın esas kısmı önumümüzdeki iki sene içinde bitirilecektir. Bizim niyetimiz 1935 de yomiden 25 ha zim filosu teşkil etmek için, şimdiki yapılımla olan dört filoya da ilâve edersek gelecek sene birinci sınıf harp tayyarelerimizin sayısı 300 kadar artmış olacaktır. Değıştirmek için yedek bulun durduğumuz tayyarelerle talm tayyareleri bundan harçtır.

İngiltere Almanyadan aşağı kalmamalı

LONDRA, 29 (A.A.) — M. Baldwin, Avam kamarasında vermiş olduğu izahatta silâhlarm tahdidine dair olan umu du tamamen ortadan kalkmamış olduğunu, ancak Almanyanın hatti hareketinin bu teşebbüsü güçleştirmiş bulunduğuna söylemiştir.

Almanyanın hizmet müddeti uzun ve 100 bin kişilik bir ordu yerine hızla met müddeti kısa ve 300 bin kişilik bir ordu koymak olduğunu sandracak birçok sebepler vardır. Almanyanın, tayyare filoları kurmakta olduğu biliniyor.

Almanyanın askerî tayyarelerinin sayısı 600 ile 1000 arasında olduğu sanılmaktadır. Gerçek Alman tayyareleri, bu iki sayı arasında. Alman hava kuvvetleri, İngiliz hava kuvvetlerinin yarısını bulmaktadır. M. Churchill'in ileri sürdüğü rakamlarda gerçekten olduğundan artık bir görüş vardır.

Herhalde İngiltere hükümeti, Almanyanın gelecekteki gücü ne olursa olsun, Almanyaya karşı aşağı bir durum da kalmayana azmetmiştir.

M. Baldwin, Alman hava kuvvetleri arasında bombardman tayyareleri bulunduğunu bildirmiştir.

Açlık ta bir düşmandır LONDRA, 29 (A.A.) — Lloyd Georges Avam kamarasında demiştir ki: "Silâhları hırlatmak için tutulacak yol lar üzerinde düşünülmede ayrı seçi olabılır. Ancak ülkenizin korunması de yiminde ayrı seçi yoktur. Her bucaкта silâhlarm artırılmakta olmasına yana rım. Ancak kendi silâhlarmızı, sıkıya gi rince karşı koymayacak kertede kısmak yükünlü, İngilterede, hiç bir frka ken di üzerine almaz."

M. Lloyd Georges koruma çiziginin (müdafaa hattının) ardı sıra bir takım kurumlara (teşekküller) görmek iste-

mektedir. Onca, son savaşta, düşmanın dayanıklığını kıran, yivyecek yoksulluğu olmuştur. Avusturya - Macaristan sa vası yerinde altmış yıldır. Onu ağılık yıkmıştır.

M. Lloyd Georges'a göre, bugün hiç kimse, Sovyet Rusyasını, İngiltere için korkunç görmüyor. Almanya silâhları - nı kısaltacak olduğı halde, Avrupanın ö bir devletleri de, bu yolda verdikleri sö zü yeni baştan gözdep geçirmeye yanaş madıkça genel barışın Avrupada üste çikmesi olabilmeyecektir.

Barış umutları sönüyor

Bir takım sorgulara karşılık, Sir Con Simon da şöyle demiştir: "Öğrendiğime göre, Almanyanın barış günlerin de, ordu su 300,000 kişiliktir. Bunlar 21 frkaya ayrılmıştır ve öyle sanırım ki ayrıca motorlu ve atlı kurumlara da var dr. Bu ordu nun 6 pusluk top teçhizatı hakkında bir şey bilmiyorum."

İngiliz frkalar önderi M. Lansbury de demştir ki: "Genel silâhlama karşı sında bütün barış umutları silinip gidecektir."

Con Simon, bunun üzerine, yeni başta söz alarak, sunları söylemiştir: "M. Baldwinın sayırları (nutku) salt bu gün söylenmiş bir söz değildir. Hükümet bu işi bir zamandır dikkatle gözönünde tutuyor ve bu sayırla burda söylemeden önce, lâzimgelen bütün izahat la beraber Almanyaya, Fransaya, İtalyaya ve Amerika'ya bildirmiştir. Böyle yapılmırdaki sebep, bu işi yalnız Al manya ile İngiltere'ye değil de bütün Avrupa'ya ve bütün acunu ainkader ettüğün demdir. Bu hareketimizin birçok kocun malı ve buluntları ve aynı zamanda mes cut endişe ve mübalâğaları ortadan kal dirmağa yardım etmiştir."

Çörçil teklifinde değışiklik yapmak isteyen emeçli teklifi 35 e karşı 276 tes le geri edilmıştır. M. Çörçil de kendi teklifini geri alarak, kralın nutkuna veri lecek karşılık, olduğu gibi kabul edilmiştir.

Gemi azya almış bir silâhlama

LONDRA, 29 (A.A.) — M. Winston Churchill Ven. Stanley Baldwin'den sonra Avam kamarasında beyanata bulunan M. Lloyd Georges Alman tehlisesi meselesinin konuşma için ele bile almayacağına söylemiş, demiştir ki:

Fransada savaşın önüne geçilemeyecek bir şey sayan ve Almanya silâhlama dan önce savaş kabul etmenin daha iyi olacağını söyleyen kimseler vardır.

M. Lloyd Georges onun söz alan hükümet mebusarın çoğu Lloyd Georgesın Almanyanın silâhlama imkân larını hakedikali düşünmelerini kabul etmişler ve bu hususta korkular göstermişlerdir. Konuşmaların sonunda Sir Con Simon'un yapmış olduğu beyanlat, İngilterenin teslimat hakkında u zlaşmalar meydana getirilmesi için çabı masına tekrar başlamış olduğu suretinde anlaşılabılır.

İngiliz dışişleri bakanı sözlerini şöyle bitirmiştir:

"Biz, bu meselenin bir yoluna konul masını ve bu işte bir uzlaşma yapılmı sını istiyoruz ve gemi azya almış bir silâhlama yarışı yapılmaması için çabı yoruz."

İngiltere artık ada değildir

Cenevre gazetesi, İngilterenin ulus lararası siyasasında gitmeye daha açık bir değışiklik görülmeye başlamış olduğunu, çünkü İngilterenin artık (ada) olmadığını yazmaktadır.

Figaro gazetesi diyor ki:

Avam kamarasında yapılan dünkü müzakereler, faydalı olmuş ve İngiltere nin - Almanyanın yeniden silâhlama ya başlamış olduğunu şarma vararak - bunun önüne geçmeye azmetmiş oldu. Populaire gazetesi, Avam kamarada yapılmış olan beyanattan barışın yörümüsü meselesinin İngiltereye ne derecede mesuliyetler yükletmekte olduğunu kamu nun kabul etmesi neticesini ver mesini dilemektedir.

Küçük haberler

\* Muhtelit Türk - Yunan mahkemesinde dün sabah iki davaya baktı mış ve bu davalar karar için başka bir güne bırakılmıştır.

\* Sanayi umum müdürü — Sanayi umum müdürü Bay Recai dün sabah Edirne'den şehrinize gelmiştir. Edirne'de muhtelit tekliflerde bulunan Bay Recai dün, şehriniz sanayi müfettişliğinde meşgul olmuş, sanayi müfettişliği Bay Danışla görüşmüştür. Bay Recai, bu akşam Ankaraya dönecektir.

\* Kahvecilerin yeni idare heyeti — Kahveciler cemiyetinin yıllık seçimi yapılmıştır. Bu seçim sonunda Bay Celâl, Bay İlyas Sami, Bay Ramazan, Bay Ahmet, Bay Aziz ve Bay İbrahim idare heyeti azalığına seçilmişlerdir.

\* İngilterenin Balkan memleketleri nezdinde atamçileri bulunan kolonel Sanson dün Atınaya gitmiştir.

\* Talebe birliğinin bir tavzih — Milli Türk Talebe Birliği genel yazıcılığından: Son günlerde çıkmakta olan ulusal Birlik adlı gazete ile milli Türk talebe birliğinin hiç bir ilişki olmadığı görülen lüzum üzerine bildirilir.

Mankafa savaşı

Vilâyet ve belediye mmtakalarında yapılmakta olan mankafa (ruam) sa vası Sarıyer kazasında başka bütün kazalarda bitmiştir. Sarıyer kazasına cumartesi günü başlanacak ve pazar günü akşamı bitirilecektir.

Bu suretle İstanbulda vilâyet ve belediye sınırları içinde mankafa savaşı bitmiş olacaktır.

Şimdiye kadar (8800 bin küsur hayvanın kanı alınmış (6) bin küsur katır ve merkebe seriri muayene yapılmıştır. Bu suretle (14) bin küsur hayvan elden geçirilmiştir.





Yazan: Marthe Richard

Tercüme eden: M. F.

## Faslı hamal doğruldu ve kendisini takdim etti. Bu Faslı bir reisti

### Hülâsa

[Marthe Richard Fransa casusluk teşkilatı tarafından İspanyaya gönderilmiştir. Vazifesi orada Alman casus teşkilatına girmek ve iki ciltli casusluk yapmaktır. Marthe bir sürü maceralardan sonra Alman casus teşkilatı reisi Baron Fon Krohn ile tanışmıştır. Bundan bir çok malumat almış Fransa ya gitmiş tekrar İspanyaya dönmüştür.

Şimdi Marthe Baronla beraber Cadix'e gelmiş ve orada bir otele yerleşmiştir. Fon Krohn kendisini bir memuriyetle Fasa gönderiyor.]

Bu vapurda bulunduğunu kuvvetle zannettiğimiz İngiliz de bunların arasında mı?.. Hiç tanımadığımız bu Fas topkalarında yalnız kalmak için yolcuların geçmesini bekliyorum.

Fon Krohn: "bir adam size kendini bildirecek...", demişti. Ufacık boyu Faslılar etrafımızı alıyor her taraftan bağırmalar sesler yükseliyor. Bunların arasında pek karışmamalıyım. Beyazlar giymiş hamallar var...

Mamzel, sizin için iyi bir otel var... geliniz!..

Faslı bir hamal küçükük yol çantamı kapıyor ve gözlerle işaretler yaparak peşi sıra götürüyor... İngilizlerin adımı mı?.. Almanların adımı mı?..

Onu takip ediyorum.

Beni şehrin iyi oteline götürüyor. Bu otel temiz fakat koyun, koyun kokuyor. İçeri girer girmez herkes beni selamlıyor, önümde ilgililer ve minicik çantamı taşımak için on hizmetçi koşuyor. Fakat hamalım: "Mamzel... odasına kadar... beni, diyor. Beni odama kadar çıkarıyor Merdivenlerden çıkarken basamakları saydığını zannediyorum.

Odanın kapısını kapar kapamaz Faslı doğruldu, hamal tevazuunu üzerinden attı ve gayet güzel bir Fransızca ile dedi ki:

S.32, bana vereceğiniz şeyleri lütfen verir misiniz!.

Bir şef...

Her halde, müteffikimiz İngilizlerin gizliden gizliye bana yardım edip etmediklerini bilmediğim halde, girdiğim bu işte sonuna kadar yürümeli idim. Mektup zarfı kutusunu uzattım. Önümde hürmetle eğildi. Faslı şefin mağrur bir hali vardı. Her ne kadar traşi vaziyet icabı uzatmışsa da iskelede bağrışan vatandaşlardan bambaşka bir sınıfa mensup olduğu anlaşılıyordu.

Fransız mısınız? diye sordu.

Simsiyah gözlerimde bir kin belirdi. Gülmek istedi fakat ancak yüzünü buruşturmağa muvafak olabildi ve:

Ne zaman dönüyorsunuz? dedi.

Ne zaman bir vapur bulabilirsem.

Mükemmel, sizi yarın sabah iskele gümrüğünden görürüm. Size verecek bir şeyim var.

Ve geldiği zamanki halini alarak gitti...

İngilizlerden hiç bir haber çıkmamıştı. Acaba Entellicens Servis red mi etmişti... Hiç bir şeyden haberim yoktu. Hava çok sıcak. Arkamda bir gölgenin kımıldadığını fark edebilmek ümidile şehre kadar indim. Madridde iken bu meçhul yol arkadaşları hiç eksik olmazdı. Tangerde arzu ettiğim halde onu göremiyordum. Artık tahammülüm kalmamıştı. Fransa gizli teşkilatının bozukluğu beni belki vatanım aleyhine çalışmaya mecbur etmişti. Ah... Eger papyalınız kalmamış olsaydım...

Akşam otelde herkesin önümde uzun uzun eğilmesi de asabımı bozuyordu... Bütün ümidim kırılmıştı. İngilizler hiç iz bırakmadan çalışmasını bilirdiler...

Gece uzun sürdü. Bir türlü bitmek bilmedi. Uyuyamıyordum. Faslı şefin kinli nazarları hep karşıma dikiliyordu.

Birkaç defa kapımın önünde ayak sesleri dolardı.

Nihayet şafak söktü. Pencere beyazlandı. Otel uyanmağa başladı. Yorgunluktan vücudum kıyım kıyım kiviliyordu. Faslımın rüyasına gitmek için erkenden kalktım...

7.30 da iskele gümrüğünde...

Eğer bu randevuya gelirse İngilizlerin beni dinlemediği ve Almanların işlerine istedikleri gibi devam ettikleri anlaşılacaktır.

Tayin edilen saatte sahilde bulunuyordum. Almanların şeriki daha gelmemişti... Acaba gelecek miydi?.. Aşağı yukarı dolaşmaya başladım. İskelede yavaş yavaş hayat başlıyordu. Çıplak çocuklar bağrı bağrı koşuyorlardı. Birkaç gemici şarkı söyleyerek bir vapuru temizliyorlardı... Yarım saat geçti. Bir saat geçti... Merakım ve korkum yavaş yavaş zail olmağa başlıyordu. İngilizler herhalde hareket etmeyecekti. Bir buçuk saat geçti... Dokuz buçukta Faslı şefin şu saatte fena tesadüflerden şikâyet etmekte olması icap ettiğine kanaat getirdim. Artık bana vereceği şeyi daha fazla bekleyemezdim. Gelececekti... Çün-

Saat onda teselli bulmuş bir halde otele döndüm. Bir gölge beni titretti... Bu gölge hayalden başka bir şey değildi. Aluet S. 32'nin kim olduğunu anlamıştı. Artık benim için gidip Fon Krohn'a vazifemi nasıl ifa ettiğimi anlatmaktan, onun tebriklerini dinlemekten başka yapacak birşey kalmamıştı.

On beş gün sonra Fransız gazetelerinde okudum ki, Cebelittarik yakınında, teçhizat ve mühimmatla dolu Faslı kayıklar bulunmuş.

İki tahtelbahir kaçmağa muvaffak olmuş ve Fas isyanı bu suretle akim kalmış. İngilizler beni dinlemişler ve pek iyi hareket etmişlerdi.

## BEŞİNCİ KISIM Pirene geçidi

Hâdis, şiddetli bir kavganın eresi günü vuku buldu.

Marcel imzalı bir mektup gelmişti. Bu mektupta Fon Krohn'ın altüst edecek ve benim hakkında şüphelere düşürecek satırlar vardı. Vakua ifade çok aşıkane idi. Fakat bunu hiç şüphesiz, beni kurşuna dizdirmek için çalışan ve münasip fırsat gözetliyen adamlar yazmıştı.

Bundan evvel bana mânâsız, acele randevular teklif edilmişti. Bu tehditlerin mânâsını anlayamıyordum. Baron bunları biliyor fakat kulak asıyordu.

Baronun karısı nadiren Madridde gelmekte idi.

Fon Krohn beni daha ziyade hayret etmesini, yoksa aramızda herşeyin biteceğini derhal, Fransa ya döneceğimi söyledim. O bundan korkuyordu. Eğer Fransa ya gidersem, belki kendisini ele vereceğimi ve belki de müteffikler hesabına çalışacağımı zannediyordu.

Ah eğer bilseydi...

Bana dedi ki:

Madam Ginesta'dan güzellik müessesesini satın aldım. Şimdi memnun musunuz?

İşte nihayet Fon Krohn'un sayesidine bir güzellik müessesesinin sahibi olmuşum. Fakat buradaki işlerden hiç birisini anlamıyordum ki.

— Bitmedi —

**Deniz yolları İŞLETMESİ**  
Acenteleri: Karaköy Köprübaşı  
Tel. 42362 — Sirkeci Mühürdarzade  
Han. Tel. 22740

**MERSİN YOLU**  
ANAFARTA vapuru 2 Birinci Kânun PAZAR günü saat 10 da Mersin'e kadar. (8165)

**KARADENİZ YOLU**  
KONYA vapuru 1 Birinci Kânun CUMARTESİ günü saat 18 de Hopa'ya kadar. (8166)

**AYVALIK YOLU**  
MERSİN vapuru 1 Birinci Kânun CUMARTESİ günü saat 19 da Ayvalık'a kadar. (8167)

## Yeni soyadı alanlar

Herkes öztürkçeden beğendiği güzel bir yeni soyadı alıyor

Karikatürist Bay Ramiz ve ailesi (Göçer), doktor Bay Kemal Cenap (Sirel), Bay Mustafa Nezih (Albayrak), Kabataş lisesi Fizik muallimi Bay Ecvet (Gürses), berberler cemiyeti reisi Bay Mustafa (Turan), doktor Bay Şadi ve Dr. bakteriyolog Bay Zühtü Kamil (Ergin), belediye sbbhi muayene komisyonu azasından dahiliye müteahhisi Dr. Bay Ali Rıdvan (Unar), kulak müteahhisi Dr. Bay Halit (Çanga), kâtip Bay İzzet (Demirhan), belediye daire müdürü B. Abdürrahman (Babacan), sevk memuru Bay Mustafa (Yılmaz), şehir meclisi azasından B. Mustafa Faik (Aşkın), kuru kahveci Bay Ahmet İhsan (Kuru kahveci), stajyer avukat B. Memduh (Türke kul), Şişli Terakki lisesi müdürü B. Mehmet Akı Haşmet ve Pertevniyal lisesi başmuavini B. Fikret Haşmet (Kırca), Kocatepe muharriri kumandanı binbaşı B. Ruhi (Kocatepe), müteakit deniz kaymakamı Bay Şefik ve ailesi (Arı-duru), soy adını almışlardır.

Kadıköyünde müteakit Dr. Bay Hüsnü (Uras), ilköğretim başmuallimi Bay Refet (Akçyüz), İş bankası kutu fabrikası muhasebecisi Bay Sedat (Aymergu - silâşör), müteakit hâkimlerden Bay Sait (Baysal), Beykoz evlaf memuru Bay Seyfettin (Sima), veznedar Bay Saim (Ozen), Fransızca muallimi Suat (Keskin), başmuavini Haşmet (Kırca), riyaziye muallimi Talha (Çilemez), riyaziye muallimi Kemal (Turam), edebiyat muallimi Orhan Seyfi (Orhan), kölmü muallimi Hulusi (Doğan), fenbilgisi muallimi Lütfü (Tuğrul), coğrafya muallimi İ. İhsan (Cebeci), Fransızca muallimi (Nurullah Ata (Ataş), daktilo bayan Jale (Çalt), "Akşam", baskı müdürü B. Ulvi (Olgac), emniyet sandığı müdürü İstanbul kenet genel kurultayı öyesinden Raşit (Gökdemir), soy adlarını almışlardır.

Gazetecilerimiz yazıcılarından Mehmet Alaettin, biraderleri Kabataş lisesi türkçe muallimi Nurettin, Mimar ve müteahhit Fahrettin ile valdeleri bayan Hatice (Ergin), tapu sicil muhafızı Talat (Doğu), sbbhiye müdür muavini Osman (Öztürk), sbbhiye muhasebecisi Süleyman Serrı (Ozkan), sbbhiye müfettişlerinden İsmail Hakkı (Yeşil yurt), Kadıköy kazası tapu memurlarından Kâzım (Yoran), İstanbul tapu müdürlüğü kayıt kalemi mümevizi Necmettin (Küttük), memurlarından Rifat (Bil-giç), Hayrullah (Yalın), Ali (Çetin Alp), İstanbul tahakkuk müdürü Talat ile amca oğulları ikinci ticaret azasından Nazif, dördüncü noter Murtaza (Erdül), deniz ticaret müdürlüğü memurlarından Burhanettin Ali (Cankaya), mobilyacı Ziya (Otan), Bedri (Tosun), Nazım (Akıncı), Selâhattin (Arslan), emniyet müdürlüğü kaçağcılık bürosundan komisyer Ali Rıza (Coşkun), sbbhiye müdüriyeti memurlarından Mustafa Fehmi (Tüzün), Hilâli -ahmer cemiyeti başkanı General Ali (Çalmlı), Ziraat vekâleti umum baytar müdürlüğü şube müdürlerinden Muzaffer (Ozkan), vilâyet tahafuzhane baytarlarından Mehmet Ali (Yılmaz), tel-

## İstanbul Levazım Amirliği satılma komisyonu ilanları

Harbiye mektebine bağlı fen tatbikat mektebi için 4 adet pik levha 28 adet iskara, 4 adet iskara altına ray, 2 adet ocak kapağı, 200 adet ateş tuğlası, 1000 adet adi tuğlası, 2-12-934 pazar günü saat 14,45 de pazarlıkla satılacaktır. İsteklilerin şeraiti görmek üzere her gün pazarlığa gireceklerin belli gün ve saatte Tophanede Satılma Komisyonuna gelmeleri. (623) (8022) 9302

Harbiye mektebine bağlı fen tatbikat mektebi için 111 parçalık maden koleksiyonu 2-12-934 pazar günü saat 15 de pazarlıkla satılacaktır. İsteklilerin listeyi görmek üzere her gün pazarlığa gireceklerin belli gün ve saatte Tophanede Satılma Komisyonuna gelmeleri. (624) (8023) 9303

İstanbul Levazım Amirliğine bağlı kıtaat için 111 ton zeytin yağma verilen fiyat paralı görüldüğünden 3 - Birincikânun - 934 Pazartesi günü saat 15 de pazarlıkla satılacaktır. İsteklilerin Tophane Satılma Komisyonuna gelmeleri. (625) (8060) 9358

İstanbul Levazım Amirliğine bağlı kıtaat için 17000 kilo prasaya verilen fiyat paralı görüldüğünden 2 - Birincikânun - 934 Pazartesi günü saat 15,30 da pazarlıkla satılacaktır. İsteklilerin Tophane Satılma Komisyonuna gelmeleri. (641) (8089) 9399

Maltepe Askeri Lisesi ihtiyacı için 1500 metre yastık yünü, 500 metre yatak çarşafına talip çıkmadığından 2 - Birincikânun - 934 Pazar günü saat 14,30 da pazarlıkla satılacaktır. İsteklilerin Tophane Satılma Komisyonuna gelmeleri. (628) (8065)

## Soyadları için Yeni örnekler

ANKARA, 29.A.A. — Türk Dili araştırma kurumunun soyadları hakkındaki B. harfinin ikinci listesi şudur:

Barca Toğmuş, Barça Toyin, Barha, Bar Turmuş, Barlas Celci, Bars, Barsgan, Bartu, Basan, Basılğan, Batrı, Batu, Bayak Timur, Bayandur, Bayansar, Bayat Balag, Baybek, Baycu, Baydu, atmaz, Barça Turms, Barcudu, Barlak, Barman, Barsbay, Baycu, Baydu, Batmaz, Barça Turms, Basyan, Batmacı, Batu-Baydu, Bayana-ka, Bayankuli, Bayar, Bayat Ara, Baybuğa, Baydan, Bayana-ka, Bargaş, Barika, Barlas, Barmanbek, Barsbuga, Barton, Basak, Basa Toğrul, Bat, Butus - Batuğe, Batır, Bayayan, Bayansalduz, Bayat, Baybars, Baybure, Baydar.

graf ayniyat başmuhasipliğinden müteakit İbrahim Tefik (Aytelin) soy adlarını almışlardır.

Dahiliye müteahhisi Dr. Muzaffer Şevki, şu soyadını almıştır: (Yener).

Bay Faik Sabri, Duran soy adını almıştır.

Cerrahpaşa hastanesi sinir hastahları müteahhisi Dr. Ahmet Şükri (Dâkmen), Cerrahpaşa hastanesi baş eczacısı Bay Feridun (Ersoy) adını almışlardır.

Adalar kaymakamı Bay Reşat Aykut soy adını almıştır.

Selâm Ragıp Emeç aslen Erzurumlu miralay müteakidi Bay Hüseyin Ragıp aile adı olan (Emeç ağa zadel) i (Emeç) e kalp ve soy adı olarak seçmiştir. Ona imtihan oğlu (Son Posta) gazetesini sahiplerinden Bay Selim Ragıp ta Selim Ragıp Emeç soy adını almıştır.

Sabık Ankara şehremini Bay Asafın soy adı dün yanlış yazılmıştır. (İl-bay) dir.

Zografyon lisesi müdürü İpek-rat (Altay) adını almıştır.

Divanı muhasebat baş mümevizi -ğinden müteakit Bay Osman Tefik ve oğulları eski Vatan başmuaviri, şümdi Talco şirketi müdürlerinden Bay Ahmet Emin, Mehmet Rifat ve Mustafa Vacit ve kızı Bayan Nigar ve oğlu Bay Lâmi soy adını olarak Yalman adını almışlardır.

Bay Ahmet Eminin oğlu (Remzi Emin) in adı Tuğç Yalman olmuştur. Borsa meclisi reisi merhum Dr. Bay Fehmi İsmailin karısı Bayan Besime Fehmi soy adı olarak Sezer adını almıştır. Borsa acentelerinden Dr. Bay Arif Etem ve oğlu Bay Sinan Arif Ergin adını almışlardır.

İsteklilerin Tophanede Satılma Komisyonuna gelmeleri. (631) (8062) 9360

İstanbul Levazım Amirliğine bağlı kıtaat hayvanatı için 154 ton kuru ota talip çıkmadığından 3 - Birincikânun - 934 Pazartesi günü saat 14,30 da pazarlıkla satılacaktır. İsteklilerin Tophanede Satılma Komisyonuna gelmeleri. (630) (8061) 9359

İstanbul Levazım Amirliğine bağlı kıtaat için 35 ton Makarna, 11 ton şehriyeni kapalı zarfında talip çıkmadığından 1 - Birincikânun - 934 Cumartesi günü saat 15,15 de pazarlıkla satılacaktır. İsteklilerin Tophanede Satılma Komisyonuna gelmeleri. (632) (8063) 9361

Harbiye ve merbutu mektepler ihtiyacı için 17000 kilo prasaya verilen fiyat paralı görüldüğünden 2-12-934 pazar günü saat 15,30 da pazarlıkla satılacaktır. İsteklilerin Tophane Satılma Komisyonuna gelmeleri. (641) (8089) 9399

Maltepe Askeri Lisesi ihtiyacı için 1500 metre yastık yünü, 500 metre yatak çarşafına talip çıkmadığından 2 - Birincikânun - 934 Pazar günü saat 14,30 da pazarlıkla satılacaktır. İsteklilerin Tophane Satılma Komisyonuna gelmeleri. (628) (8065)

## DEVLET DEMİRYOLLARI İDARESİ İLANLARI

İdareme için pazarlıkta satın alacak olan Yeşil renkli (11 inci mevki için) Göz taşı, Bez Hortum, Lastik, Kırpıntı, rondelâsı, zımpara tozu, ebonit akkümülatör sandığı parçaları, bekçi kontrol saati, teferrüat, pirinç ve demir maden yaldarları, Galvanize sac, güpülya, pakura yelken bezi gibi (141) kalem muhtelif eşyanın 5-1-2-934 çarşamba günü saat 10 de pazarlığı yapılacaktır. İste yenilerin mezkûr saatte mağazaya müracaatla tahriren teklift e bulunmaları ve mağaza dahilinde asılı listede X işaretli malzeme için nümune getirilmeleri ve nümunesiz tekliflerin kabul edilmiyeceği ilân olunur. (8186)

17-11-934 günü yapılan "Hurda ve Kırpıntı kâğıt artırtması", görülen lüzum üzerine pazarlığa çevrilmiştir. Pazarlık 1-12-934 gününe rastlayan cumartesi sabahı saat 10 Haydarpaşa mağazasında yapılacaktır. Girişmek isteyenlerin 150 lira karşılıklarıyla mağaza müdürlüğüne gelmeleri ilân olunur. (8185)

## Liseler Alım, Satım Komisyonundan

Komisyonumuza merbut Haydarpaşa Lisesinin 1200 ton Kriple maden kömürü ile Yazı tahtası, Sınıf dolabı, iki kerlek üzerinde 3 parçadan mürekkep Merdiven, Yazıhanne ilân tahtası, yemekhane dolabı, kanepeler koltuk takımı ve yemek masalarının 19-12-934 tarihine müsadif çarşamba günü saat 15 te ihale edilmek üzere kapalı zarf usulüne münakaşaya konulmuştur. Taliplerin şartnamelerle resimlerini görmek üzere İstanbul Erkek Lisesindeki Komisyon Kaleminde ve münakaşaya iştirak edeceklerin de teminatı muvakkat maktubularla birlikte Komisyonumuza müracaatları. (8158)

## Yüksek Muallim Mektebi Müdürlüğünden:

### 1 - Seçme İmtihani Neticesinde Mektebimize alınacak talebe:

Riyaziye Zümresi :  
Ahsen Rıza H.  
Türkan H.  
Raif Necdet Ef.  
Mehmet oğlu Ali Ef.  
Vehbi Kemal  
Esat  
Fizik-Kimya Zümresi :  
Enis Ef.  
Fabri  
Salih  
Halil  
Süleyman  
Regide H.  
Ebazer Ef.  
Cahit  
Mahmure H.  
Edebiyat Zümresi :  
Fahri Halim Ef.  
Cahit  
Mustafa Ali  
Ali Gündüz  
Davut Zeki  
Nusret  
Altan Rıza  
Mustafa  
Nevvar Ahmet H.  
Tarih Zümresi :  
Niyazi Ekrem Ef.  
Nail Süleyman  
İbrahim Mehmet  
Yahya Mansur  
Oktay Celâl  
Remziye H.  
Coğrafya Zümresi :  
Müzyeyyen H.

### II - Fakültelerden mesaisi müsabet talebe arasından alınacaklar

Edebiyat Zümresi :  
Hikmet Ef.  
Tarih Zümresi :  
Hatice H.  
Nezahat Hakkı  
Coğrafya Zümresi :  
Pakize H.

### III - Yukarıda isimleri yazılı hanım ve efendilerin evrakını tamamlamak üzere mektebe müracaatları lüzumu ilân olunur. (8188)

İstanbul ikinci iflâs memurluğundan: Müfîs Biftorg ticaret evi şirketine ait şorap eldiven, kasa, yazihane ve saire aşk artırma suretiyle 3 K. evvel 934 pazartesi günü saat on ilâ 12 de bitmediği takdirde anı takip edecek günlerde aynı saatlerde Mahmutpaşada Yeşildirekte Mollataşı hanında satılacağı evvelce yazılan ilâne teyiden tekrar ilân olunur. (5338)

İstanbul ikinci iflâs memurluğundan: Müfîs Enis Veliye ait çoraplar ve sairinin satış bitmediğinden 1 K. evvel 934 cumartesi günü saat ondan itibaren satışa çıkmayacakları birinci arttırmada kalan malların Marpuççulara icra komisyonu değerli Emir oğlu 13-14 No. 10 satışa devam edilecektir. Müfîs tavdişilinin dahi satılmayan malların müsadif pazar günü açık arttırma mahallinde saat 9 dan 12 ye kadar yapılacak ve yemli mezkûr ve saatte mahallinde bulunacak olan memurlardan 934-1147 dosya No. su ile müracaat edileceği ilân olunur. (5339)

İstanbul dördüncü icra dairesinden: Bir alacaklın dolaylı mahcup bulunduğu Kadıköyünde Caferaga mahallesinde müsadif soltağında 44 No. lu hanede müsadif lüfilsin hane eşyası 2-12-934 tarihine müsadif pazar günü açık arttırma mahallinde saat 9 dan 12 ye kadar yapılacak ve yemli mezkûr ve saatte mahallinde bulunacak olan memurlardan 934-1147 dosya No. su ile müracaat edileceği ilân olunur. (5330)

ZAYI — Galata İthalât Gümrüğünden: No. 16450 ve 23-1-934 tarihli ithalat beyannamesinin birinci nüshasını yazdım. Yenisini çıkaracağımdan eskisini hükümlü olmadığım ilân ederim. K. Damlamayan.

ZAYI — Galata İthalât Gümrüğünden: No. 16450 ve 23-1-934 tarihli ithalat beyannamesinin birinci nüshasını yazdım. Yenisini çıkaracağımdan eskisini hükümlü olmadığım ilân ederim. K. Damlamayan.

ZAYI — Galata İthalât Gümrüğünden: No. 16450 ve 23-1-934 tarihli ithalat beyannamesinin birinci nüshasını yazdım. Yenisini çıkaracağımdan eskisini hükümlü olmadığım ilân ederim. K. Damlamayan.

ZAYI — Galata İthalât Gümrüğünden: No. 16450 ve 23-1-934 tarihli ithalat beyannamesinin birinci nüshasını yazdım. Yenisini çıkaracağımdan eskisini hükümlü olmadığım ilân ederim. K. Damlamayan.

ZAYI — Galata İthalât Gümrüğünden: No. 16450 ve 23-1-934 tarihli ithalat beyannamesinin birinci nüshasını yazdım. Yenisini çıkaracağımdan eskisini hükümlü olmadığım ilân ederim. K. Damlamayan.

ZAYI — Galata İthalât Gümrüğünden: No. 16450 ve 23-1-934 tarihli ithalat beyannamesinin birinci nüshasını yazdım. Yenisini çıkaracağımdan eskisini hükümlü olmadığım ilân ederim. K. Damlamayan.

ZAYI — Galata İthalât Gümrüğünden: No. 16450 ve 23-1-934 tarihli ithalat beyannamesinin birinci nüshasını yazdım. Yenisini çıkaracağımdan eskisini hükümlü olmadığım ilân ederim. K. Damlamayan.



## Istanbul Kumandanlığı satılma komisyonu ilânları

Hadımköy Kıtaatı ihtiyacı için 5000 kilo zeytin pazarlıkla alınacaktır. İhalesi 1 Kânunuevvel 934 cumartesi günü saat 15,30 dadır. Taliplerin şartnameyi görmek üzere her gün Fındıklıda Satılma Komisyonuna müracaatları ve ihaleye iştirak edeceklerin de vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (327) (8020) 9390

Kumandanlık kıtaatı hayvanatı ihtiyacı için (5) ton nal demiri alınacaktır. İhalesi 4 Birinci Kânun 934 salı günü saat 16 dadır. Taliplerin şartnameyi görmek üzere her gün Fındıklıda Satılma Komisyonuna müracaatları ve ihaleye iştirak edeceklerin de vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (338) (8114) 9438

Askeri Müessesenin anbar kapıları, pencereleri tamir edilecektir. Pazarlığı 2 Birinci Kânun 934 pazar günü saat 15,30 dadır. Taliplerin şartnamesini görmek üzere her gün Fındıklıdaki Satılma Komisyonuna müracaatları, iştirak edeceklerin de vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (339) (8115) 9439

Kumandanlığa bağlı kıtaatın tamire muhtaç bulunan malzemeleri pazarlıkla yapılacaktır. İhalesi 3 Birinci Kânun 934 pazar günü saat 14 de taliplerin şartnamesini görmek üzere her gün Fındıklıdaki Satılma Komisyonuna müracaatları. Pazarlığa iştirak edeceklerin de teminatlarla beraber o gün vaktinden evvel komisyonunda hazır bulunmaları. (340) (8116) 9440

Bostancıdaki Askeri Müesseseye tamir edilecektir. Pazarlığı 2 Birincikânun 934 pazar günü saat 15 tedir. Taliplerin şartnamesini görmek üzere her gün Fındıklıdaki Satılma Komisyonuna müracaatları ve iştirak edeceklerin de teminatlarla birlikte vaktinden evvel komisyonunda hazır bulunmaları. (341) (8117) 9441

Kumandanlık kıtaatı ihtiyacı için (160) ton tüvenan kömürü pazarlıkla satın alınacaktır. İhalesi 2 Birinci Kânun 934 pazar günü saat 14,30 dadır. Taliplerin şartnamesini görmek üzere her gün Fındıklıdaki Satılma Komisyonuna müracaatları ve iştirak edeceklerin de vaktinden evvel komisyonunda hazır bulunmaları. (342) (8118) 9442

Hadımköy kıtaatı ihtiyacı için 13000 kilo kuru üzüm komisyonumuzca pahalı görüldüğünden pazarlıkla alınacaktır. İhalesi 1 - Birinci Kânun 934 Cumartesi günü saat 14,30 dadır. Taliplerin şartnameyi görmek üzere her gün Fındıklıda Satılma Komisyonuna müracaatları ve ihaleye iştirak edeceklerin de vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (328) (8012) 9342

Fırka kıtaatı ihtiyacı için 64 ton bulgur komisyonumuzca pahalı görüldüğünden ihalesi 5 - Birinci Kânun - 934 Çarşamba günü saat 16,30 dadır. Taliplerin her gün şartnameyi görmek üzere Fındıklıda Satılma Komisyonuna müracaatları ve ihaleye iştirak edeceklerin de vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (335) (8014) 9345

1. Fırka kıtaatı ihtiyacı için 64 ton nohut komisyonumuzca pahalı görüldüğünden ihalesi

5 - Birinci Kânun - 934 Çarşamba günü saat 16 dadır. Taliplerin şartnameyi görmek üzere her gün Fındıklıda Satılma Komisyonuna müracaatları ve ihaleye iştirak edeceklerin de vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (334) (8015) 9346

1. Fırka ihtiyacı için 32,000 kilo mercimek komisyonumuzca pahalı görüldüğünden ihalesi 5 - Birincikânun - 934 Çarşamba günü saat 15,30 dadır. Taliplerin her gün şartnameyi görmek üzere Fındıklıda Satılma Komisyonuna müracaatları ve ihaleye iştirak edeceklerin de vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (333) (8016) 9347

Kumandanlık kıtaatı ihtiyacı için 10,000 kilo pilâvlık pirinç pazarlıkla alınacaktır. İhalesi 4 - Birinci Kânun - 934 Salı günü saat 15 tedir. Taliplerin her gün şartnameyi görmek üzere Fındıklıda Satılma Komisyonuna müracaatları ve ihaleye iştirak edeceklerin de vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (332) (8017) 9348

Hadımköy kıtaatı ihtiyacı için 3000 kilo patates makamca pahalı görüldüğünden ihalesi 3 - Birinci kânun - 934 Pazartesi günü saat 16 dadır. Taliplerin şartnameyi görmek üzere her gün Fındıklıda Satılma Komisyonuna müracaatları ve ihaleye iştirak edeceklerin de vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (331) (8018) 9349

Kumandanlık kıtaatı istihkâm taburunun elektrik tesatı yapılacaktır. İhalesi 3 Birinci Kânun 934 pazartesi günü saat 15,30 dadır. Taliplerin şartnameyi görmek üzere her gün Fındıklıda Satılma Komisyonuna müracaatları ve ihaleye iştirak edeceklerin de vaktinde komisyonunda hazır bulunmaları. (330) (8019) 9389

Üsküdar 2 inci S. Hukuk mahkemesinden : Boğaziçi'de Anadoluhisarında Toplarönünde yeni sokakta 7 No. lu hanede sakin iken 15-11-934 tarihinde vefat eden Abdülhalim bey kızı ve Salih Bey karısı Ferruh Hanımın terakesine mahkemeye vasiyet edilmiştir. Müteveffiyeye tarafından halihazırında mahkemenizin 929-13 No. lu dosyasıyla tanzim ettirmiş olduğu ölüme bağlı bir kıta'a vasiyetname ile bütün menkul ve gayrimenkul cemi emvalini mahfuz hisseli varisi olmadığından yalnız kocası Salih Beye bilâ kaydü şart ve mükelleyyet kalmaması vasiyet ettiğine mütedair vasiyetnamesi mahkemeye açılmıştır. Müteveffiyeden alacak ve borç iddiasında bulunanların bir mah ve veraset iddiasında bulunanların da üç mah ve mezkûr vasiyetnameye karşı bir itirazı olanların da keza bir mah zarfında vesaik ve senedatı kanuniyelerle birlikte mahkemenize müracaat eylemeleri ve aksi halde kanunu medeninin mevaddı mahsusaı ahkâmı tatbik olunacağı ilân olunur. (5326)

Boyoğlu sulh birinci hukuk hâkimliğinden :

Hüsnü bey vekîi Avukat Halil Bey tarafından Bolu Orman işletme Türk Anonim şirketi müdiri Cibâlîde kayak yapıcı sokağında kâin şirket anbarında Tahir Bey aleyhine itkame eylediği üç yüz lira alacak davasının görüldüğü sırada müddeialehy hakkında yazılan dava zabıtnamesinin halihazır ikametkâhının meçhuliyeti hasebiyle iade kılındığından bir ay fasıla ile ilânen tebliğat icrasına ve mahkemenin 31-12-934 tarih saat 14 de talikine karar verilmiş olduğundan müddeialehy muhakeme gününde bizzat gelmediği ve tarafından musaddak bir vekil göndermediği takdirde giyabında muhakemeye devam olunacağı malûmu olmak üzere davetiye makamında ilân olunur. (5327)

ZAYI - 2203 numarolu tek yük arabasının numero plâkası kaybolmuştur. Hükümü yoktur. Andon (5325)

## Maarif Vekâleti Terzilik ve Kürkçülük Mektebi Müdürlüğünden:

1 - Mektepte tahsil zamanı bir sene olan "Biçki Şubesi," açılmıştır. Bu Şube Nihari, Muhtelit, Meccani ve her gün devamlıdır.

2 - Yalnız Biçki Şubesine kayıt ve kabul için en çok 15 Birincikânun 934 tarihine kadar müracaat edilecek ve aşağıdaki şartlar ile talebe alınacaktır.

A - İlk mektep mezunu olmak, 17 yaşından küçük 21 yaşından büyük olmamak, nüfus tezkeresi, sıhhat raporu, mektep tasdiknamesi ve dört vesika fotoğrafı ibraz etmek.

B - Mektebin dikiş kısmından mezun talebeleri derecesinde dikişten imtihan vermek. (8137)

Adres : Sultanahmet Dizdarye Çeşme Sokak No. 13 Telefon (22480).

## Belediye Sular idaresinden:

Fatihteki Hall:alr ana su yolunda yapılacak ehemmiyetli onarım dolayısıyla 2-12-934 tarihinden 12-12-934 tarihine kadar Fatih ve yakınlarda halkalr suyu verilemeyeceği kamuya bildirilir. (8189)

## Istanbul Harici Askeri Kıtaat ilânları.

Ankaradaki kıtaat için 45,000 kilo sabun kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur. İhalesi 4-12-934 salı günü saat 14 tedir. Şartnamesini görmek üzere her gün ve münakasaya iştirak için de teminat ve teklif mektuplarını vakti muayyeninden evvel Ankara Levazım Amirliği Satılma Komisyonuna müracaatları. (7608) 8757

Ankaradaki kıtaat için 48,000 kilo zeytin tanesi kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur. İhalesi 6-12-934 müsadif perşembe günü saat 14 tedir. Şartnamesini görmek için her gün ve münakasaya iştirak için de teminat ve teklif mektuplarını vakti muayyeninden evvel Ankara Levazım Amirliği Satılma Komisyonuna müracaatları. (598) (7612) 8759

Vize kıtaatının senelik ihtiyacı olan 7861 kilo mercimek yeniden münakasaya konulmuştur. İhalesi 15-12-934 cumartesi günü saat 15 tedir. İsteklilerin belli gün ve saatte teminatlarla birlikte Komisyonumuza müracaatları. (625) (7891) 9106

Vize kıtaatının senelik ihtiyacı olan 26615 kilo fasulye yeniden münakasaya konulmuştur. İhale günü 15-12-934 cumartesi günü saat 15 tedir. İsteklilerin belli gün ve saatte teminatlarla birlikte Komisyonumuza müracaatları. (625) (7891) 9106

Ankara Harbiye Mektebi civarında mülhak kıtaatları için yapılacak bina kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur. İhalesi 17-12-934 pazartesi günü saat on bir dedir. İsteklilerin şartnamesini görmek için her gün ve münakasaya gireceklerin belli gün ve saatten evvel teklif mektuplarını Ankarada M. M. Vekâleti Satılma komisyonu na vermeleri. (642) (8030) 9311

900 kilo Mercimek müteah hidi namü hesabına pazarlıkla 15-12-934 cumartesi günü saat 15,30 dadır. Bağlantıları görmek isteyenlerin her gün eksiltmeye gireceklerin belli gün ve saatte pey paralarıyla Çorluda Satılma Komisyonuna gelmeleri. (644) (8034) 9313

Fırka Kıtaatına teslim edilmek şartıyla ve Piyasa pazarlığı 4-12-934 tarihinde saat 13,30 da 10700 kilo Makarna satın alınacağından taliplerin Bayramıçta satılma komisyonuna gelmeleri. (658) (8152) 9485

Fırka kıtaatına teslim edilmek şartıyla ve pazarlıkla

4-12-934 saat 13,30 da altı bin dokuzyüz elli kilo kuru üzüm satın alınacağından taliplerin Bayramıçta satılma komisyonuna gelmeleri. (657) (8153) 9486

26400 kilo kesme makarna kapalı bürüm yolu ile eksiltme ve konulmuştur. Eksiltme günü 15-12-934 cumartesi günü saat 15 tedir. Bağlantılarını görmek isteyenlerin her gün ve eksiltmeye gireceklerin de belli gün ve saatte teklif mektuplarıyla ve birinci pey paralarıyla Çorluda satılma komisyonumuza gelmeleri. (628) (7923) 9292

Fırka kıtaatının ihtiyacı olan 56400 kilo yerli pirinç kapalı zarf usulile satın alınacaktır. İhale 15-12-934 cumartesi günü saat 11 de Burnovada Askeri satılma komisyonunda icra edilecektir. İhtiyacı kapalı zarf münakasaya konulmuştur ve İstanbul'da Levazım Amirliği ve İzmirde satılma komisyonlarında görülebilir. Taliplerin mezkûr saatten evvel Burnova satılma komisyonu na müracaatları. (635) (7983) 9235

24588 kilo patates açık eksiltme ile alınacaktır. Eksiltme günü 18-12-934 salı günü saat 14 tedir. Bağlantılarını görmek isteyenlerin her gün eksiltmeye gireceklerin belli gün ve saatte birinci pey paralarıyla Çorludaki Komisyonumuza gelmeleri. (655) (8129)

İzmir Müstahkem Mevki kıtaatının 41820 kilo gaz yağı ihtiyacı kapalı zarf münakasaya konulmuştur. İhalesi 19-12-934 çarşamba günü saat 15 te kıtlada Müstahkem mevki satılma komisyonunun da icra edilecektir. Taliplerin bağlarını görmek için her gün ve münakasaya gireceklerin belli saatten evvel tekliflerini İzmirde müstahkem mevki satılma komisyonuna vermeleri. (659) (8179)

Tekirdağ için 21000 kilo Malkara için 11000 kilo Mercimekle 14000 kilo nohuda verilen fiyat yüksek görüldüğünden ihalesi 2-12-934 pazar günü saat 15 e talik edilmiştir. İsteklilerin belli gün ve saatte Tekirdağda satılma komisyonuna gelmeleri. (660) (8178)

Istanbul Birinci iflâs memurluğundan :

Kuzguncukta vaki Eczayi Tıbbiye ve İcmeyiye fabrikasında mevcut dolap, masa, gardirop, sandalye, soba ve karyola ve buna mümasil bazı eşya ikinci defa olarak açık arttırma ile satılacağından talip olanların bu sene birinci kânunun 3 üncü pazartesi günü saat on üçte orada hazır bulunmaları ilân olunur. (5317)

## ISTANBUL TRAMVAY ŞİRKETİ GİDİŞ - GELİŞ PROGRAMI

1934 yılının 1 Birin cıkânundan sonra

No.	SINIR	KALKIŞ	Ara	Mk Kalkış	Son Vary
10	ŞİŞLİ - TUNEL	( Şişli'den - Tünele Tünele'den - Şişliye	3'	6.10 6.30	23.40 24.00
11	ŞİŞLİ - BEYAZIT	( Şişli'den - Beyazıtta Beyazıt'tan - Şişliye	12'	7.02 7.44	23.10 23.50
12	HARBIYE - FATİH	( Harbiye'den - Fatih'e Fatih'ten - Harbiyeye	5' 10'	7.04 6.20	23.32 22.50
12 A	HARB - AKSARAY	( Harbiye'den - Aksaray'a Aksaray'dan - Harbiyeye	14' 15'	7.18 6.35	23.45 23.00
14	MAÇKA - TUNEL	( Maçkadan - Tünele Tünele'den - Şişliye	20'	23.20 23.40	24.00 24.20
15	TAKSİM - SIRKECI	( Taksim'den - Sirkeciye Sirkeci'den - Taksime	8' 9'	7.30 7.50	19.00 19.25
16	MAÇKA - BEYAZIT	( Maçkadan - Beyazıtta Beyazıt'tan - Maçkaya	5' 13' 20'	6.20 7.00	23.00 23.45
16 A	MAÇKA E.ONU	( Şişli'den - Eminönüne Maçkadan - Eminönüne Eminönünden - Maçkaya	9' 19'	6.10 7.10 6.40	— 19.45 20.15
17	ŞİŞLİ - SIRKECI	( Şişli'den - Sirkeciye Sirkeci'den - Şişliye	7' 9'	7.00 7.35	19.30 20.00
17 A	Mecidiyeköy-E. Onü	( Mecidiyeköy - Eminönü Eminönünden - Mecidiyek. Mecidiyeköy'den - Eminönü Eminönünden - Mecidiyek.	6.47 7.19 14.24 14.56	9.38 10.10 17.38 18.10	
18	TAKSİM - AKSARAY	( Taksim'den - Aksaray Aksaray'dan - Taksime	—	—	—
19	KURTULUŞ-BEYAZIT	( Kurtuluş'tan - Beyazıtta Beyazıt'tan - Kurtuluş'a	7' 15' 21'	6.15 7.00	22.53 23.15
19 A	KURTULUŞ-E. ONU	( Şişli'den - Eminönüne Kurtuluş'tan - Eminönüne Eminönünden - Kurtuluş'a	10' 21'	6.18 7.22 6.50	— 19.30 20.00
22	BEBEK-EMİNONU	( Beşiktaş'tan - Bebeğe Beşiktaş'tan - Eminönüne Bebekten - Eminönüne Eminönünden - Bebeğe Bebekten - Beşiktaş'a	6' 8' 10' 20'	6.08 6.20 6.30 6.40	— — 23.00 23.40
23	ORTAKÖY-AKSARAY	( Ortaköy'den - Aksaray'a Aksaray'dan - Ortaköye	9' 12'	6.30 7.14	18.45 19.30
34	BEŞİKTAŞ - FATİH	( Beşiktaş'tan - Fatih'e Fatih'ten - Beşiktaş'a	8' 10' 12'	7.00 7.42	19.00 19.42
32	TOPKAPI-SIRKECI	( Aksaray'dan - Topkapıya Topkapı'dan - Sirkeciye Sirkeci'den - Topkapıya Topkapı'dan - Aksaray'a	7' 14' 20'	6.05 6.20 6.51	— 23.00 23.30
33	YEDİKULE-SIRKECI	( Aksaray'dan - Yedikuleye Yedikule'den - Sirkeciye Sirkeci'den - Yedikuleye Yedikule'den - Aksaray'a	7' 12' 18'	5.56 6.15 6.48	— 23.00 23.32
37	EDİRNEKAPI-SIRKECI	( Aksaray'dan - Edirnekapıya Edirnekapı'dan - Sirkeciye Sirkeci'den - Edirnekapıya Edirnekapı'dan - Aksaray'a	6' 12' 19'	5.52 6.15 6.44	— 23.12 23.40
					24.08 9474

## Liseler Alım Satım

## Komisyonundan:

Komisyonumuza merbut Galatasaray Lisesinin Leyli meccani talebesi için 450 den 500 metroya kadar elbiselik kumaş satın alınmasına ve örneğine uygun 180 sayı elbise diktilmesine ve 180 çift Ayakkabının yaptırılmasına lüzum görülmüş olduğundan 19-12-934 tarihine müsadif çarşamba günü saat 15 de ihale edilmek üzere kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur. Taliplerin Kumaş ve ayakkabı numuneleriyle şartnamesini görmek üzere İstanbul erkek lisesindeki komisyon kalemine ve münakasaya iştirak edeceklerin de ihale günü teminatı muvakkate makbuzlarıyla birlikte komisyonumuza müracaatları. (8160)

## İstanbul 4 üncü İcra memurluğuna:

## Emniyet sandığı namına

Birinci derecede ipotekli olup ehliyük tarafmdan tamamına (3485) lira kıymet takdir edilen Beyoğlu Feriköy ikinci kısım mahallesinde eski Halepli İbrahim yeni Tokaloğlu sokak eski 7 mü. yeni 15 No. lu bir kâgir evin tamamı açık arttırma vazedilmiş olduğundan 31-12-934 tarihine müsadif pazartesi günü saat 14 ten 16 ya kadar dairede birinci arttırma icra edilecektir.

Arttırma bedeli kıymeti muhamminenin yüzde 75 ni bulduğu takdirde müşterisi üzerinde bırakılacaktır. Aksi takdirde en son arttırmanın taahhüdü bakı kalmak üzere arttırma 15 gün daha temdit edilerek 15-1-935 tarihine müsadif Salı günü saat 14 ten 16 ya kadar keza dairemizde yapılacak ikinci açık arttırmada arttırma bedeli kıymeti muhamminenin yüzde 75 ni bulmadığı takdirde satış 2280 No. lu kanun ahkâmına tevfi kan geri bırakılır. Satış peşindir arttırmaya iştirak etmek isteyenlerin kıymeti muhamminenin yüzde 7,5 nispetinde pey akçesi veya millî bir bankanın teminat mektubunu hamil bulunmaları lazımdır. Hakları tapu sicilli ile sabit olmayan ipotekli alacaklarda diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını evrakı müspite-leri ile birlikte ilân tarihinden itibaren nihayet 20 gün zarfında dairemize bildirmeleri lazımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilli ile sabit olmayanlar satış bedelinin paylaşmasından hariç kılırlar müterakim vergi, tenviriyeye, tanzifiyeden mütevellit belediye rusumu ve vakaf borçları borçluya aittir. Daha fazla malûmat almak isteyenler 15-12-934 tarihinden itibaren her kesin görebilmesi için dairede açık bulundurulacak arttırma şartnamesi ile 934-1654 No.lu dosyaya müracaatla mezkûr dosyada mevcut vesaik görebilecekleri ilân olunur. (8175)

## İnhisarlar U. Müdürlüğünden:

İdaremizin Şemsi Paşa Deposu Açılışı 1-12-934 tarihine müsadif cumartesi günü saat (15) te pazarlıkla talibine ihale edileceğinden taliplerin (250) lira teminat parasiyle birlikte Cibâlîde Levazım ve Mübayaat Şubesine müracaatları. (8052)

(20/25) eb'admda (3,000,000) üç milyon adet mantar satın alınacaktır. Taliplerin şartname ve numuneleri gördükten sonra pazarlığa iştirak etmek üzere (yüzde 7,5) teminat akçeleriyle beraber (3-12-934) pazartesi günü saat 14 de Cibâlîde Levazım ve Mübayaat Şubesine müracaatları. (7805)





Hanım efendi!  
Para saadetin anahtarıdır.  
Mes'ut olmak için zengin olmak şarttır.  
Zengin olmak için de bir Piyango bileti almak lazımdır.

Bek emehal bir Yılbaşı Piyango bileti alınız.



Grip ve Romatizma Baş ve Diş ağrıları  
Nevralji Siyatik için en faydalı ve geçirici ilaç:  
ALGOPAN dir...



## C. B Paradır

**EMNİYET:** C. B işleme koto ları Par's'in yegâne kotonlarıdır.  
**EMNİYET:** Dünyanın en eski ve en büyük fabrikasıdır.  
**EMNİYET:** Solmaz ve garanti 420 rengi vardır.  
**EMNİYET:** Herkes için aynı, elverişli fiyatlar.  
**EMNİYET:** Eski NIKOLAİDİ - EFTİ Müessesesi Galatasaray No. 204

## HAMIYET Hanım

### Eski LONDRA yeni TÜRK

Lokanta ve birahanesinde

## İstanbul 4 üncü İcra Memurluğuna: Emniyet sandığı namına

Birinci derecede ipotekli olup ehli vukuf tarafımdan tamamına (4352) lira kıymet takdir edilen Beyoğlu Feriköy ikinci kısım mahallesinde Sabunhane yeni Sağdıç sokağında eski 7 mü. yeni 14, 16 No. lu iki evin tamamı açık arttırmaya vaz edilmiş olduğundan 31-12-934 tarihine müsadif pazartesi günü saat 14 ten 16 ya kadar dairede birinci arttırması icra edilecektir.

Arttırma bedeli kıymeti muhamminenin yüzde 75 ni bulduğu takdirde müşterisi üzerinde bırakılacaktır. Aksi takdirde en son arttırmanın taahhüdü baki kalmak üzere arttırma 15 gün daha temdit edilerek 15-1-935 tarihine müsadif Salı günü saat 14 ten 16 ya kadar keza dairemizde yapılacak ikinci açık arttırmada arttırma bedeli kıymeti muhamminenin yüzde 75 ni bulmadığı takdirde satış 2280 No. lu kanun ahkâmına tevfi kanun geri bırakılır. Satış peşindiri arttırmaya iştirak etmek isteyenlerin kıymeti muhamminenin yüzde 7,5 nispetinde pey akçesi veya milli bir bankanın teminat mektubunu hamil bulunmaları lazımdır. Hakları tapu sicilli ile sabit olmayan ipotekli alacaklarda diğer alacakların ve irtifak hak sahiplerinin bu haklarını ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını evrakı müspite-leri ile birlikte ilân tarihinden itibaren nihayet 20 gün zarfında dairemize bildirmeleri lazımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilli ile sabit olmayanlar satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar müterakim vergi, tenviriyeye, tanzifiyeden mütevellit belediye rüsumu ve vakıf borçları borçluya aittir. Daha fazla malûmat almak isteyenler 15-12-934 tarihinden itibaren her kesin görebilmesi için dairede açık bulundurulacak arttırma şartnamesi ile 934-1655 No.lu dosyaya müracaatla mezkûr dosyada mevcut vesaiik görebilecekleri ilân olunur. (8171)

## VAPURCULUK

TURK ANONİM ŞİRKETİ  
İSTANBUL ACENTALIĞI  
Liman Han, Telefon: 22925.

### Trabzon yo'lu

TARI vapuru 2  
Kânunuevvel

PAZAR günü saat 20 de Galata rıhtımından kalkacak. Gidişte Zonguldak, İnebolu, Ayancık, Samsun, Ünye, Ordu, Gireson, Tirebolu, Görele, Trabzon ve Rizeye. Dönüşte bunlara ilâveten Of, ve Sürmene'ye uğrayacaktır.

Dr. İHSAN SAMİ

### ÖKSÜRÜK ŞURUBU

Öksürük ve nefes darlığı boğmaca ve kızamık öksürükleri için pek tesirli ilaçtır. Her eczanede ve ecza depolarında bulunur. 4479

8983

# Tanrı Buyuruğu

## Kur'anı Kerimin Tercüme ve Tefsiri

Fazılı muhterem Ömer Rıza Bey tarafından tercüme ve tefsir edilen bu muazzam eserin basımı bitmiştir. 1000 büyük sayıfa teşkil eden bu eser, açık ve hür bir lisanla Kur'anın ilk tercüme ve tefsiridir.

Metin kısmı Arap harflerile ilâve edilmiştir.  
Bez ciltlisi 4 Meşin ciltlisi 5 liradır. Taşradan posta parası alınmaz.

## 1935 Halit Takvimi

En doğru takvim. Bir çok malûmat. 10 kuruştur.

Satış yeri: Muallim Ahmet Halit Kitaphanesidir.

## İstanbul Ziraat Bankası Satış Komisyonundan:

Sıra No. su	Semti	Mahallesi	Sokağı	Emlâk No. su	Cinsi	Hissesi	Hisseye göre murhammen kıymeti
1648	Yedikule	Fatih Sultan Mehmet	Hastaneler	5	Bostan metresi	7777 1/2	1200 T. L.
1649	"	"	Demirhane	2	"	2542 3/32	204 "
1723	Beyoğlu	Kamerhatun	Eski Kiraz yeni Akkiraz	40	Arsa metresi	17 1/3	92 "
2510	Edirnekapı	Kariyei atik Alipaşa	Kuyulu ve Ermeni odaları	8	"	79 Tamamı	80 "
3568	Boğaziçi	Kireçburnu	Mühendis Hüseyin	8-10	İki ahşap hane ve bahçe metresi	2985	4626 "
3646	İstanbul Mercan	Dayahatun	Çakmakçılar	17	Büyük Yeni han alt kat-ta bir oda	"	1200 "
3647	Edirnekapı	Hacı Muhittin	Acı çeşme	6-40	Kâgir dükkân ve hane	4,5/48	263 "
1388	Kumkapı	Muhsine hatun	Erdekli bakkal ve Telli odalar	2-16	Kâgir iki dükkân üstü odalar	11/120	185 "
1055	Ortaköy	Ortaköy	Çiftlik	10	Ahşap hane	1/15	134 "
3707	Kumkapı	Çadırcı	Müslim	6	Kâgir hane	3/16	772 "

Yüzde yedi buçuk pey akçeleriyle ihale bedelleri nakden veya gayrimüba dil bonosile ödemek üzere yukarıda evsafı yazılı gayrimenkuller açık arttırma suretile satışa çıkarılmıştır. İhaleleri 8-12-934 cumartesi günü saat on dördtedir. Alıcıların Galatada eski Kredi Liyone Bankası binasındaki satış komisyonuna müracaatları. (7832)

## Ecnebi memleketlere giden tüccar ve seyyahlara Banka Komerçiyale İtalyana

Sermayesi: 700,000,000 (İhtiyat akçesi: 580,000,000 Liret)  
Travellers (Seyyahin çekleri) satar  
Liret, Frank, İngiliz lirası veya Doları Frank olarak satılan bu çekler sayesinde nereye gitseniz paranızı kemali emniyetle taşıyıp ve her zaman isterseniz dünyanın her tarafında, şehirde otellerde vapurlarda, trenlerde bu çekleri en küçük tediye için nakit makamında kolaylıkla istimal edebilirsiniz. Travellers çekleri hakiki sahibinden başka kimsenin kullanamayacağı bir şekilde tertip ve ihtas edilmiştir. (5999) 8047

## Deniz Levazım Satınalma Komisyonundan:

25 İkinci Teşrin 934 tarihinde yapılan açık eksiltmesinde verilen fiyatlar pahalı görülmüş olduğundan 11422 kilo sığır ve 2332 kilo kuzu etinin ihalesi 2 Birinci Kânun 934 tarihine rastlayan Pazar günü saat 14 bırakılmıştır. İsteklilerin her gün ve eksiltmeye gireceklerin de o gün ve saatte Komisyonuna gelmeleri. (8111) 9437

## Selimiye de Askerî Satın Alma Komisyonundan:

20000 kilo yataklık kuru otun pazarlıkla satın alınacağından isteklilerin teminatlarıyla 3 Birinci Kânun 934 Pazartesi günü Selimiye Satın Alma komisyonuna müracaatları ilân olunur. (8177)

## İstanbul Millî Emlâk Müdürlüğünden:

Muhammen Bedeli  
Lira

Bakırköy: Küçük Çekmece Karyesinde 139, 140 numaralı 2217 arşın miktarındaki arsa.	100 Mübadil bonosu ile
Fener: Tahtaman nare mahallesinin Tah-taminare caddesinde eski 145 ve yeni 141 numaralı kâgir dükkân-ın tamamı.	1200 " " "
Eminönü: Şeyh Mehmet Geylani mahallesinin Lüleci sokağında 6 numaralı dükkânın 7,5/120 hissesi.	94 " " "
Eminönü: Şeyh Mehmet Geylani mahallesinin Lüleci sokağında 8 numaralı dükkânın 7,5/120 hissesi.	125 " " "
Eminönü: Şeyh Mehmet Geylani mahallesinin Lüleci sokağında 10 numaralı dükkânın 7,5/120 hissesi.	125 " " "
Kocamustafa paşa: Hobyar mahallesinin Kocamustafa paşa caddesinde eski 83 ve yeni 77 numaralı dükkânın tamamı.	450 " " "

Yukarıdaki mallar hizalarındaki kıymetler üzerinden 19-12-934 tarihinde açık arttırma suretiyle satılacaktır. İsteklilerin muhammen bedelin yüzde yedi buçuk nisbetindeki pey akçeleriyle müracaatları. (B.) (8155)

## Sıhhat ve içtimaî Muavenet Vekâleti Hudut ve Sahiller Sıhhat Umum Müdürlüğünden:

262 adet millî sancak ve sıhhiye forsları nümuneleri üzere münakasaya konulmuştur. Münakasa 4 Birinci Kânun 934 salı günü saat on dördte Galata'da Kara Mustafa paşa sokağında İstanbul Limanı Sahil Sıhhiye Merkezinde müteşekkil Komisyonunda yapılacakdan taliplerin şartname-lerini görmek üzere mezkûr Merkez Baş Tabipliğine mücaatları. (7634) 8939

## Tokat Valiliğinden:

Tokat Vilâyetinin Zile, Erbaa, Niksar, Reşadiye kazaları merkezinde inşası tekkârür eden (19646) lira (23) kuruşar bedel keşifli dört mektebin inşaatı kapalı zarf usulile münakasaya konularak 13-12-934 tarihine müsadif perşembe günü saat on beşte ihale kat'iyesi icra kılınacağından talip olanların şartnamesiyle evrakı keşifini görmek üzere Tokat Vilâyetine müracaatları ve bu bapta kanun dairesinde vukubulacak teklifnamelelerini o gün Tokat Vilâyeti Encümeni Daimî Riyasetine irsal ve tevdi eylemeleri ilân olunur. (8076) 9409

## Liseler Alım Satım komisyonundan

Komisyonumuza merbut Vefa Erkek Lisesi için mektepte mevcut nümunesine göre yapılacak (180) adet ders sırasının 19 - 12 - 934 tarihine müsadif Çarşamba günü saat 15 de ihale edilmek üzere kapalı zarf usulile münakasaya konulmuştur. Taliplerin şartnameyi görmek üzere İstanbul Erkek Lisesindeki Komisyon Kalemine ve münakasaya iştirak edeceklerin de ihale günü teminatı muvakkate makbuzlarla birlikte Komisyonumuza müracaatları. (8048) 9370

## İnebolu Belediye Riyasetinden:

Belediyemizin 35 kilovat kudretinde mevcut elektrik kuvvetinin arttırılması için mubayaası evvelce ilân olunup geri bırakılan (70-120) beygir kuvvetinde bir dizel motörü veyahut (80-120) beygir kuvvetinde buhar makinası ve aynı kuvvette dinamoyu ve teferüatı satın alınacaktır. Bu makineleri gerek kullanılmış ve gerek kullanılmamış olarak "mevcut şartnamelerine göre", satmak isteyenlerin 934 senesi Birinci Kânun ayının sekizinci gününe kadar bu bapta bütün tekliflerini Belediye Riyasetine bildirmeleri ilân olunur. (7893) 9117

## Boş Durma, Para Kazan

Salı ve Cumartesi günleri saat 18 - 20 Ticaret derslerine devam edenler 4 ay sonra imtihandan geçerek MUHASEBECİ ŞAHADETNAMESİ ALIR. TUCCAR ve BANKACI OLUR. Programı almak ve kaydolmak için Alemdar park caddesinde No. 23 Amerikan Ticaret dersanesine müracaat Hususi ders de verilir. Ücret yarıya indirilmiştir. 9261

Umumi Neşriyat ve Yazı işleri müdürü Etem İzzet BENİCE  
Gazetecilik ve matbaacılık T. A. Ş.